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Pillar 3 aruandest

Aruanne sisaldab lisateavet Bigbank AS-i 
kontserni (edaspidi „Kontsern“) riski- ja 
kapitalijuhtimise kohta vastavalt kapitalinõuete 
määruse (määrus (EL) 575/2013 krediidiasutuste 
ja investeerimisühingute usaldatavusnõuete 
kohta) VIII osas sätestatud avalikustamis- 
nõuetele ja kapitalinõuete direktiivile (direktiiv 
(EL) 2013/36 krediidiasutuste tegevusele 
juurdepääsu ning krediidiasutuste ja inves-
teerimisühingute usaldatavusnormatiivide 
täitmise järelevalve kohta), mida on muudetud 
täiendavate määruste ja direktiividega. 
Kontsernile kehtivad kapitalinõuete määruse 

artiklis 433c sätestatud avalikustamisnõuded.  
Üksikasjalik informatsioon riskijuhtimise 
eesmärkide ja põhimõtete kohta on 
toodud Bigbank AS-i 2022. aasta 
konsolideeritud majandusaasta aruandes 
(edaspidi majandusaasta aruanne). Riski- ja 
kapitalijuhtimise aruandes (Pillar 3) toodud 
teave täiendab majandusaasta aruandes  
esitatud teavet ja on auditeerimata.

Teave on esitatud aruandekuupäeva seisuga, 
mis on 31. detsember 2022.
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RISKIARUANNE

Bigbank AS on spetsialiseerunud laenude 
väljastamisele ja hoiuste kaasamisele. 
Ajalooliselt on pank keskendunud tagatiseta 
tarbimislaenudele, kuid viimastel aastatel 
on peamine kasv toimunud tagatud 
eluasemelaenude ja ettevõtetele antud laenude 
osas. Pangal on kaks ärivaldkonda – jae- ja 
ettevõtete pangandus. Pank tegutseb peamiselt 
digitaalsete kanalite kaudu. Bigbank AS-il 
on filiaalid Lätis, Leedus, Soomes, Rootsis ja 
Bulgaarias, mis kõik pakuvad emaettevõtjaga 
sarnaseid laenuteenuseid. Lisaks pakuvad 
emaettevõte ja Läti, Soome, Rootsi ja Bulgaaria 
filiaalid ka hoiustamisteenuseid. Äriklientidele 
pakutakse laene Eestis, Lätis ja Leedus ning 
hoiuseid Eestis. Bigbank AS osutab lisaks 
Eestist piiriüleseid hoiustamisteenuseid 
Saksamaal, Hollandis ja Austrias. Selleks, et 
toetada uue äristrateegia elluviimist ja oodatud 
kapitalitootlikkuse saavutamist, otsustas 
Bigbank AS-i juhatus alates 1. septembrist 2022 
peatada uute laenude väljastamine Rootsi filiaalis 
ning alates 1. novembrist 2022 Bulgaaria filiaalis. 
Nii Rootsis kui ka Bulgaarias jätkub endiselt 

hoiuste kaasamine ja olemasoleva laenuportfelli 
teenindamine. 99,2% Panga klientidest on 31. 
detsembri 2022 seisuga eraisikud. Kontserni ja 
selle tegevuse üksikasjalik kirjeldus on esitatud 
majandusaasta aruandes.

Tõhus riski- ja kapitalijuhtimine on Kontserni 
juhtimise oluline komponent. Sellel on oluline 
mõju ärimudeli pikaajalistele tulemustele ja 
jätkusuutlikkusele. Lähtuvalt ärimudelist on 
Kontsernis kõikide tuvastatud oluliste riskide 
jaoks paika pandud riskiisu ja sihtriskiprofiil koos 
protsesside ja meetmetega, kuidas tegelikku 
riskiprofiili hinnatakse ja juhitakse, lähtudes 
riskiisust. Riskiisu on koondriskide tase, mida 
Kontsern on oma ärimudeli ja riskitaluvuse piires 
valmis strateegiliste eesmärkide saavutamiseks 
võtma. Sihtriskiprofiil põhineb määratletud 
riskiisul. Bigbank jälgib pidevalt oma 
riskipositsioone ja annab riskilimiitide kohta aru, 
et riskide võtmise tegevus jääks riskiisu piiresse. 
Tegeliku riskiprofiili vaatab juhatus üle vähemalt 
kord kvartalis ning sellest esitatakse kvartaalne 
kokkuvõte ka nõukogule. Ülevaade kõigist 
olulistest riskidest on esitatud järgmises tabelis:

 Riski tüüp Riskiisu Riskistrateegia lühidalt

Krediidirisk Mõõdukas Krediidirisk tekib laenude väljastamisest, investeerimisest võlakirjadesse 

või muudesse varadesse. Üldine krediidiriski riskiisu on mõõdukas. Kontsern 

võtab teadlikult kõrgema krediidiriski laenuportfellis, andes välja ka taga-

tiseta tarbimislaene. Eluasemelaenude segmendis aktsepteerib Kontsern 

ainult  kliente, kelle maksevõime on põhjaliku laenuanalüüsi põhjal sobiv 

ja laen on täielikult tagatud kinnisvaratagatisega. Ärilaenude segmendis 

võtab Kontsern vastu mõõduka krediidiriskiga kliente ja laenud on val-

davalt tagatud kinnisvaraga. Krediidiriski juhitakse ka riskide  hajutamisega.

Krediidiriski juhitakse laenuportfellis järgmistest põhimõtetest lähtuvalt:

• klientide valimine hästi ennustatavate krediidiriski hindamise ja skoo-

ringmudelitega, minimeerides kahju ja ohtu, et krediiti antakse normidele 

mittevastavatele või maksejõuetutele klientidele. Krediidiriski mudeleid 

uuendatakse vähemalt kaks korda aastas;

• Kontsern keskendub üksnes laenukõlblikele eraklientidele ja ettevõtjatele, 

kelle senine tegevus on tõendatud;
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 Riski tüüp Riskiisu Riskistrateegia lühidalt

Krediidirisk Mõõdukas • kõrge hajutatusega ja väikeste riskipositsioonidega tagamata 
tarbimislaenude portfell;

• kodulaenud ja suuremad ärilaenud on täielikult tagatud 
kinnisvaratagatistega.

Laenukahjumite vähendamiseks tagatakse võlgade kõrge sissenõudmis- 
määr sellega, et kasutatakse sisest aktiivset võlgade sissenõudmist või 
võlgade müüki inkassofirmadele.

Tururisk Mõõdukas Kontsern väldib olulisi tururiske ja säilitab pigem konservatiivse 
tururiskiprofiili. Kontsern ei võta spekulatiivseid kauplemispositsioone 
ega paku klientidele kauplemisteenuseid. Tururiski strateegia on pigem 
konservatiivne ning riskiisu on mõõdukas. 

Tururiski raames on valuutariski juhtimisel eesmärk minimeerida avatud neto 
valuutapositsioone, et Kontsern ei oleks liiga tundlik valuutakursi muutuste 
suhtes ja potentsiaalne risk kasumile oleks minimaalne. Valuutariski riskiisu 
on madal. 

Kontserni võlakirjaportfelli haldamise peamine eesmärk on säilitada tugev 
likviidsus ja rahastamispositsioon. Võlakirjaportfellide tururiski riskiisu on 
mõõdukas.

Pangaportfellist tulenev intressimäärariski (IRRBB) allikad on laenu ja/või 
hoiuseintresside negatiivsed muutused. IRRBB riskiisu on mõõdukas.

Kontserni kinnisvarainvesteeringute peamiseks eesmärgiks on 
Kontserni põhitegevuse toetamine, tuluallikate hajutamine ja Kontserni 
kasumieesmärgi saavutamise toetamine. Lähtutakse riski ja tulususe 
kaalutlustest. Kinnisvarariski riskiisu on mõõdukas.

Operatsioonirisk Madal Kontsern hoiab operatsiooniriski minimaalsel mõistlikul tasemel, 
minimeerides võimalikke kahjumeid ning võttes arvesse strateegilisi 
eesmärke ja majandusliku efektiivsuse põhimõtet. Kontserni vastavusriski 
strateegia on tagada, et tema tegevus oleks kooskõlas vastavate seaduste 
ja määrustega. Kontserni operatsiooniriski ja vastavusriski riskiisu on madal, 
kuid samas kohaldatakse majandusliku tasuvuse põhimõtet. Muuhulgas 
võtab Kontsern ette asjakohaseid samme sisemiste ja väliste pettuste ning 
distsipliinirikkumiste vastu.

Strateegiline risk Mõõdukas Kontsern kontrollib ja vähendab riske, rakendades adekvaatset ja 
sobivat, praegusele majanduskeskkonnale vastavat ja terviklikul 
planeerimisprotsessil põhinevat strateegiat ning reageerides muutustele 
adekvaatselt ja õigeaegselt.  Kontserni strateegilise ja äririski riskiisu on 
mõõdukas.

Reputatsioonirisk Madal Kontsern väldib riske ja olukordi, mis võivad avaldada mainele 
negatiivset mõju ning tuua kaasa tulude languse või usalduse kaotuse. 
Reputatsiooniriski juhtimine tugineb põhimõttele, et maine on oluline vara. 
Kontserni reputatsiooniriski riskiisu on madal.

Riskijuhtimise raamistiku ja oluliste riskide 
täpsem kirjeldus on esitatud majandusaasta 
aruande lisas 5 (Riski- ja kapitalijuhtimine).

Ärimudelist tulenevalt domineerib Kontserni 
riskiprofiili laenuportfellist tulenev krediidirisk, 

mis on kõige olulisem riskiga kaalutud varade 
mahu mõjutaja. 89,8% Kontserni riskiga 
kaalutud varadest on seotud krediidiriskiga. 
Laenuportfelli krediidiriskiisu on mõõdukas 
ning seisuga 31. detsember 2022 on tegelik 
ja sihtriskiprofiil vastavuses. Tarbimislaenude 
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segmendis võtab Kontsern tagatiseta laenude 
väljastamisega teadlikult suurema krediidiriski. 
Eluasemelaenude segmendis aktsepteerib 
Kontsern vaid kliente, kelle maksevõime on 
põhjaliku laenuanalüüsi põhjal sobiv ja laen 
on täielikult tagatud kinnisvaraga. Ärilaenude 
segmendis aktsepteerib Kontsern mõõduka 
krediidiriskiga kliente ning laenud on valdavalt 
tagatud kinnisvaraga. Krediidiriskiisu on 
määratletud krediidiriski kontsentratsiooni 
(limiidid konkreetsetele kliendirühmadele, 

 

maksimaalsele laenu suurusele ja geograafilistele 
asukohtadele), krediidikvaliteedi (eeldatav 
krediidikahju) ja viivislaenude suhtarvu alusel, 
kooskõlas regulatiivsete määratlustega ja 
limiitidega. Seisuga 31. detsember 2022 oli 
Kontserni krediidiriski tase kehtestatud limiitide 
piires.

Operatsioonirisk esineb kõigis Kontserni 
tegevustes. Operatsioonirisk moodustab 9,8% 
Kontserni riskiga kaalutud varadest. 2022. aastal 
ulatusid operatsiooniriskist tulenevad tegelikud 
kahjud kokku 149 tuhande euroni, samas kui 
operatsiooniriskiga seotud kapitalinõue oli 
31. detsembri 2022 seisuga 10,1 miljonit eurot. 
Umbes pool operatsiooniriski kahjudest oli 
seotud väliste pettustega, millest enamus 
seisnes varastatud identiteediga tarbimislaenu 
või järelmaksu võtmises. Venemaa sõjast 
Ukraina vastu tingitud küberriskide suurenemine 
ei põhjustanud 2022. aastal märkimisväärseid 
intsidente ega operatsiooniriski kahjude 
suurenemist. Kontserni strateegia on hoida 
minimaalset mõistlikku operatsiooniriski taset 
ning minimeerida võimalike kahjude taset, võttes 
arvesse strateegilisi eesmärke ja majandusliku 
efektiivsuse põhimõtet. Riskitaluvust 
väljendatakse operatsiooniriski sündmustest 
tuleneva tegeliku ja potentsiaalse kahju 
kogusummas. Kontserni vastavusriski strateegia 
on tagada oma tegevuse vastavus seadustele 
ja määrustele. Kontserni operatsiooniriski isu 
on madal ja tegelik riskiprofiil vastas sellele 
31. detsembri 2022 seisuga. Eraldi hinnati 
vastavusriski ning rahapesu ja terrorismi 
rahastamise ning sanktsioonide rikkumise 
riskitaset. Nende riskide sihttase on madal ja 
tegelikud riskitasemed vastasid 31. detsembri 
2022 seisuga soovitud tasemetele. Kontserni 
rahapesu ja terrorismi rahastamise ning

sanktsioonide rikkumise riskid on piiratud 
seoses väikese ja piiratud riskiga tooteportfelliga 
ning asjaoluga, et teenuseid pakutakse 
peamiselt vastava äriüksuse riigi residentidest 
klientidele. Riski on suurendamas Kontserni 
poolt makseteenuse pakkumise alustamine 
krediitkaartide väljastamise näol. Kontsern ei 
paku samas hetkel maksekonto teenuseid.

Tururisk tuleneb valdavalt Kontserni 
põhitegevusest ning tururiski võtmine ei ole 
põhitegevus. Kontsern ei võta spekulatiivseid 
kauplemispositsioone ega paku kliendikeskset 
kauplemistegevust. Tururiski strateegia on 
vältida olulisi tururiske ja säilitada pigem 
konservatiivne tururiskiprofiil. Tegelik  tururiski 
tase oli seisuga 31. detsember 2022 mõõdukas 
ning vastas soovitud tasemele. Tururiski 
alamriskidena  käsitleb Kontsern valuutariski, 
võlakirjaportfellist tulenevat intressimäära riski, 
pangaportfelli intressimäära riski (IRRBB) ja 
kinnisvara hinnariski. Tururisk moodustab 0,4% 
Kontserni riskiga kaalutud riskipositsioonidest. 
IRRBB ja kinnisvarahinnaga seotud riskid on 
kaetud täiendavate II samba kapitalinõuetega, 
mis arvutatakse ICAAP-i raames ning 
kehtestatakse Finantsinspektsiooni poolt 
SREP-i kapitalinõudena. Tururiski taset jälgitakse 
regulaarselt ning kontrollitakse võlakirjaportfellile, 
avatud netovaluutapositsioonidele, omakapitali 
majandusliku väärtuse ja netointressitulu 
intressimäära tundlikkusele  kehtestatud limiitide 
kaudu.

Peamine risk, mida kapitaliga ei maandata ja mille 
riskiga kaalutud riskipositsiooni ei mõõdeta, on 
likviidsusrisk. Likviidsusrisk on Kontserni jaoks 
oluline risk. Likviidsusriski isu on madal, mistõttu 
säilitab Kontsern konservatiivset likviidsusriski 
profiili ja piisavaid likviidsusreserve. Tugeva 
likviidsuspositsiooni säilitamine on üks Kontserni 
peamisi eesmärke. Likviidsusriski juhtimine 
põhineb konservatiivsetel eeldustel. Tegelik 
likviidsuse tase vastas 31. detsembri 2022 
seisuga sihttasemele. Likviidsusriski limiidid 
ja võtmeriskinäitajad on kehtestatud selleks, 
et tagada Kontserni likviidsusriski taseme 
püsimine soovitud riskiisu piires. Eraldi limiidid 
on kehtestatud likviidsuskattekordajale (LCR), 
toimetulekuperioodile, laenude ja hoiuste 
suhtarvule, likviidsuspuhvri ja koguvarade 
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suhtarvule, stabiilse netorahastamise suhtarvule 
(NFSR). Seisuga 31. detsember 2022 moodustas 
Kontserni likviidsuspuhver 11% koguvaradest. 
Kontsern hindab rahastamisriski eraldi. 
Rahastamise riskiisu on mõõdukas - olulist 
rahastamisriski välditakse ning hoitakse hästi 
tasakaalustatud rahastamisriski profiili. Tegelik 
riskitase vastas aasta lõpu seisuga soovitud 
tasemele.

Muud Bigbanki olulised riskid on maine-, äri- 
ja strateegiline risk. Need riskid on ärimudeli 
oluline osa ning neid käsitletakse strateegilise 
ja operatiivplaneerimise osana. Kontserni 
maineriskide juhtimise strateegia on vältida 
mainega seotud riske ja olukordi, mis võivad 
potentsiaalselt kaasa tuua negatiivse mõju 
mainele ja sellega kaasneva tulude languse või 
usalduse kaotuse. Kontserni mainega seotud 
riskiisu on madal ja tegelik riskiprofiil on 
seisuga 31. detsember 2022 hinnatud madalaks.  
Kontserni strateegia äri- ja strateegilise 
riski juhtimiseks on riskide kontrollimine ja 
vähendamine, rakendades adekvaatset ja 
sobivat, praegusele majanduskeskkonnale 
vastavat ja terviklikul planeerimisprotsessil 

põhinevat strateegiat ning reageerides 
muutustele adekvaatselt ja õigeaegselt. Peamine 
risk on seotud Kontserni kiire kasvuga. Kontserni 
strateegilise ja äririski isu on mõõdukas ning 
tegelik tase on seisuga 31. detsember 2022 
hinnatud mõõdukaks. Maine-, äri- ja strateegiline 
risk on kaetud II samba kapitalinõuetega, mis 
arvutatakse ICAAP-i raames.

Teave seotud osapooltega tehtud tehingute 
kohta, millel võib olla oluline mõju Kontserni 
riskiprofiilile, on avalikustatud majandusaasta 
aruande lisas 38 (Tehingud seotud osapooltega). 
Aruandekuupäeva seisuga on panga 
laenunõuete summa tütarettevõtete suhtes 36,6 
miljonit eurot ja laenukohustus tütarettevõtete 
suhtes 1,8 miljonit eurot.

Järgmises tabelis on avalikustatud peamised 
mõõdikud ja suhtarvud ning nendega seotud 
sisendkomponendid vastavalt kapitalinõuete 
määruses toodud nõuetele. Need mõõdikud 
moodustavad osa terviklikust riskijuhtimisest 
üksikute riskitüüpide lõikes lisaks Bigbanki 
sisemiselt kasutatavatele riskimõõdikutele. 

Tabel 1. EU KM1 - Põhinäitajad

 (miljonites eurodes) 31.12.2022 31.12.2021*

Olemasolevad omavahendid (summad)

1 Esimese taseme põhiomavahendid 184,7 146,6

2 Esimese taseme omavahendid 184,7 146,6

3 Koguomavahendid 224,7 161,6

Riskiga kaalutud vara

4 Koguriskipositsioon 1292,1 896,2

Omavahendite suhtarvud (protsendina riskiga kaalutud varast)

5 Esimese taseme põhiomavahendite suhtarv (%) 14,30% 16,36%

6 Esimese taseme omavahendite suhtarv (%) 14,30% 16,36%

7 Koguomavahendite suhtarv (%) 17,39% 18,04%

Täiendavate omavahendite nõuded muude riskide kui ülemäärase finantsvõimenduse riski käsitlemiseks 
(protsendina riskiga kaalutud varast)

EU 7a Täiendavate omavahendite nõuded muude riskide kui ülemäärase 
finantsvõimenduse riski käsitlemiseks (%)

4,49% 3,44%

EU 7b millest: esimese taseme põhiomavahendite vormis (protsendipunkti) 252 143

EU 7c millest: esimese taseme omavahendite vormis (protsendipunkti) 337 192

EU 7d Järelevalvealase läbivaatamise ja hindamise protsessi omavahendite 
nõuded kokku (%)

12,49% 11,44%

Kombineeritud puhvri nõue ja üldine kapitalinõue (protsendina riskiga kaalutud varast)
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8 Kapitali säilitamise puhver (%) 2,50% 2,50%

EU 8a Liikmesriigi tasandil kindlaks tehtud makrotasandi usaldatavusriskidega ja 
süsteemsete riskidega seotud kapitali säilitamise puhver (%)

0,00% 0,00%

9 Krediidiasutuse- või investeerimisühingupõhine vastutsükliline kapitalipuhver (%) 0,48% 0,00%

EU 9a Süsteemse riski puhver (%) 0,03% 0,00%

10 Globaalse süsteemselt olulise ettevõtja puhver (%) 0,00% 0,00%

EU 
10a

Muu süsteemselt olulise ettevõtja puhver (%) 0,00% 0,00%

11 Kombineeritud puhvri nõue (%) 3,01% 2,50%

EU 
11a

Üldine kapitalinõue (%) 15,50% 13,94%

12 Esimese taseme põhiomavahendid, mis on kättesaadavad pärast järelevalveli-
se läbivaatamise ja hindamise protsessi omavahendite kogunõude täitmist (%)

6,78% 7,44%

Finantsvõimenduse määr

13 Koguriskipositsiooni näitaja 1654,4 1177,2

14 Finantsvõimenduse määr (%) 11,17% 12,69%

Täiendavate omavahendite nõuded ülemäärase finantsvõimenduse riski käsitlemiseks 
(protsendina koguriskipositsiooni näitajast)

EU 
14a

Täiendavate omavahendite nõuded ülemäärase finantsvõimenduse riski 
käsitlemiseks (%)

0,00% 0,00%

EU 
14b

millest: esimese taseme põhiomavahendite vormis (protsendipunkti) 0,00% 0,00%

EU 
14c

Järelevalvealase läbivaatamise ja hindamise protsessi finantsvõimenduse 
määra nõue kokku (%)

3,00% 3,00%

Finantsvõimenduse määra puhvri nõue ja üldine finantsvõimenduse määra nõue 
(protsendina koguriskipositsiooni näitajast)

EU 
14d

Finantsvõimenduse määra puhvri nõue (%) 0,00% 0,00%

EU 
14e

Üldine finantsvõimenduse määra nõue (%) 3,00% 3,00%

Likviidsuskattekordaja

15 Kõrge krediidikvaliteediga likviidsed varad kokku (kaalutud väärtus – keskmine) 113,4 67,2

EU 
16a

Raha väljavool – kaalutud väärtus kokku 82,0 59,4

EU 
16b

Raha sissevool – kaalutud väärtus kokku 53,8 42,9

16 Raha netoväljavool kokku (korrigeeritud väärtus) 30,7 19,5

17 Likviidsuskattekordaja (%) ** 439,95% 403,95%

Stabiilse netorahastuse kordaja

18 Kättesaadav stabiilne rahastus kokku 1533,1 1 055,4

19 Nõutav stabiilne rahastus kokku 1134,7 830,8

20 Stabiilse netorahastamise kordaja (%) 135,11% 127,03%

*parandatud

** Likviidsuskattekordaja (%) väärtus on esitatud 12 viimase kuu kaalutud keskmisena

Esimese taseme põhiomavahendite (CET1) 
suhtarv langes 2021. aasta lõpu 16,4%-lt 2022. 
aasta lõpuks 14,3%-le, koguomavahendite 
suhtarv vähenes vastavalt 18,0%-lt 17,4%-
ni. Mõlemad suhtarvud olid suuremad 
regulatiivsetest piirmääradest. Riskipositsiooni 
kogusumma (TREA) kasvas 896,2 miljonilt eurolt 
2021. aasta lõpus 1292,1 miljoni euroni 2022. aasta 

lõpuks (44%). Üldine kapitalinõue suurenes 
aasta jooksul 1,6% võrra (13,9% 2021. aasta lõpus 
15,5%-le 2022. aasta lõpus). Finantsvõimenduse 
määr langes 2022. aasta lõpuks 11,17% -le 
2021. aasta lõpu 12,7%-lt. Langus oli tingitud 
peamiselt varade suurenemisest, mis suurendas 
finantsvõimenduse määra riskipositsiooni. 
Stabiilse rahastamise suhtarv (NSFR), mis näitab 



10 Bigbank AS | Pillar 3 aruanne 2022

pikaajalise likviidsusriski taset, on kogu 2022. 
aasta jooksul püsinud stabiilsel tasemel. 2022. 
aasta jooksul vähenes likviidsuskattekordaja 
(LCR) keskmine tase võrreldes 2021. aasta 
keskmisega. Languse põhjustas peamiselt 
tähtajatute hoiuste mahu kasv.

Bigbank AS on teabe avalikustanud 
kapitalinõuete määruse VIII osa nõuete 
kohaselt. Sise-eeskiri “Riskijuhtimisega seotud 
teabe avalikustamise põhimõtted (Pillar 3)” 
kehtestab peamised sisekontrollielemendid, 
mis tagavad avalikustamisnõuete täitmise. 
Protsess, sealhulgas sellega seotud põhimõtted, 
rollid ja vastutusalad, dokumenteeritakse ja 
vaadatakse üle ning seda ajakohastatakse 
regulaarselt. Sisemisi kontrolle rakendatakse 
ka regulatiivses aruandlusprotsessis. Pillar 3 
aruande allkirjastavad juhatuse liikmed.

Bigbank AS-i juhatus kinnitab, et Kontserni 
riskijuhtimise korraldus ja kehtestatud 
riskijuhtimissüsteemid on piisavad, arvestades 

krediidiasutuse profiili ja strateegiat.

(LCR) keskmine tase võrreldes 2021. aasta 
keskmisega. Languse põhjustas peamiselt 
tähtajatute hoiuste mahu kasv.

Bigbank AS on teabe avalikustanud 
kapitalinõuete määruse VIII osa nõuete 
kohaselt. Sise-eeskiri “Riskijuhtimisega seotud 
teabe avalikustamise põhimõtted (Pillar 3)” 
kehtestab peamised sisekontrollielemendid, 
mis tagavad avalikustamisnõuete täitmise. 
Protsess, sealhulgas sellega seotud põhimõtted, 
rollid ja vastutusalad, dokumenteeritakse ja 
vaadatakse üle ning seda ajakohastatakse 
regulaarselt. Sisemisi kontrolle rakendatakse 
ka regulatiivses aruandlusprotsessis. Pillar 3 
aruande allkirjastavad juhatuse liikmed.

Bigbank AS-i juhatus kinnitab, et Kontserni 
riskijuhtimise korraldus ja kehtestatud 
riskijuhtimissüsteemid on piisavad, arvestades 
krediidiasutuse profiili ja strateegiat.

Martin Länts

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Mart Veskimägi 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Ingo Põder

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Argo Kiltsmann

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Ken Kanarik

/allkirjastatud digitaalselt/
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OMAVAHENDID 

Teave omavahendite kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 437 kohaselt.

Tabel 2. EU CC1 - Regulatiivsete omavahendite koosseis (miljonites eurodes)

(miljonites eurodes) Summad

Allikas, mis 
põhineb bilansi 
viitenumbritel/ 

tähtedel 
regulatiivse 

konsolideerimise 
korral

Esimese taseme põhiomavahendid: instrumendid ja reservid

1 Kapitaliinstrumendid ja nendega seotud ülekurss 8,0 20

millest: aktsiakapital 8,0 20

2 Jaotamata kasum 167,5 23b

3 Muu akumuleeritud koondkasum (ja muud reservid) 4,2 21, 22

EU-
3a

Üldine pangandusreserv -

4 Kapitalinõuete määruse artikli 484 lõikes 3 osutatud kvalifitseeruvate 
kirjete summa ja seotud ülekurss, mis arvatakse välja esimese taseme 
põhiomavahenditest

-

5 Vähemusosalused (konsolideeritud esimese taseme 
põhiomavahendites lubatud summa)

-

EU-
5a

Sõltumatu isiku läbivaadatud vahekasum, millest on maha arvatud mis 
tahes prognoositavad väljamaksed või dividendid

27,7 23a

6 Esimese taseme põhiomavahendid enne regulatiivseid korrigeerimisi 207,4

Esimese taseme põhiomavahendid: regulatiivsed korrigeerimised

7 Täiendavad väärtuse korrigeerimised (negatiivne summa) -0,1

8 Immateriaalsed varad (seotud maksukohustused maha arvatud) 
(negatiivne summa)

-22,4 10

10 Tulevasel kasumlikkusel põhinev edasilükkunud tulumaksu vara, 
välja arvatud see, mis tuleneb ajutistest erinevustest (ilma seotud 
maksukohustusteta, kui kapitalinõuete määruse artikli 38 lõike 3 
tingimused on täidetud) (negatiivne summa)

-

11 Õiglase väärtuse reservid, mis on seotud selliste finantsinstrumentide, 
mida ei hinnata õiglases väärtuses, rahavoogude riskimaandamisest 
saadava kasu või kahjuga

-

12 Oodatava kahju arvutamisest tulenevad negatiivsed summad -0,3

13 Omakapitali mis tahes suurendamine, mis tuleneb väärtpaberistatud 
varadest (negatiivne summa)

-

14 Õiglases väärtuses hinnatavate kohustustega seotud kasu või 
kahju, mis tuleneb krediidiasutuse või investeerimisühingu enda 
krediidikvaliteedi muutusest

-

15 Kindlaksmääratud hüvitisega pensionifondi vara (negatiivne summa) -

16 Krediidiasutuse või investeerimisühingu otsene, kaudne ja sünteetiline 
osalus enda esimese taseme põhiomavahenditesse kuuluvates 
instrumentides (negatiivne summa)

-
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17 Otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused finantssektori ettevõtjate 
esimese taseme põhiomavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui 
kõnealustel ettevõtjatel on krediidiasutuse või investeerimisühinguga 
vastastikune ristosalus, mis on loodud selleks, et kunstlikult suurendada 
krediidiasutuse või investeerimisühingu omavahendeid (negatiivne 
summa)

-

18 Otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused, mis krediidiasutusel 
või investeerimisühingul on finantssektori ettevõtjate esimese 
taseme põhiomavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui 
krediidiasutusel või investeerimisühingul ei ole olulist investeeringut 
kõnealustes ettevõtjates (summa ületab 10 % künnist ja arvates maha 
kvalifitseeruvad lühikesed positsioonid) (negatiivne summa)

-

19 Otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused, mis krediidiasutusel 
või investeerimisühingul on finantssektori ettevõtjate esimese 
taseme põhiomavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui 
krediidiasutusel või investeerimisühingul on olulisi investeeringuid 
kõnealustes ettevõtjates (summa ületab 10 % künnist ja arvates maha 
kvalifitseeruvad lühikesed positsioonid) (negatiivne summa)

-

EU-
20a

Järgmiste selliste kirjete positsiooni väärtus, mis kvalifitseeruvad 
riskikaalu 1 250  % kohaldamiseks, kui krediidiasutus või 
investeerimisühing otsustab arvata kõnealuse riskipositsiooni summa 
esimese taseme põhiomavahendite summast maha

-

EU-
20b

millest: oluline osalus väljaspool finantssektorit (negatiivne summa) -

EU-
20c

millest: väärtpaberistamise positsioonid (negatiivne summa) -

EU-
20d

millest: reguleerimata väärtpaberiülekanded (negatiivne summa) -

21 Edasilükkunud tulumaksu vara, mis tuleneb ajutistest erinevustest 
(summa ületab 10 % künnist, seotud maksukohustused maha arvatud, 
kui kapitalinõuete määruse artikli 38 lõike 3 tingimused on täidetud) 
(negatiivne summa)

-

22 Summa, mis ületab 17,65 % künnise (negatiivne summa) -

23 millest: otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused, mis krediidiasutusel 
või investeerimisühingul on finantssektori ettevõtjate esimese taseme 
põhiomavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui krediidiasutusel 
või investeerimisühingul on olulisi investeeringuid kõnealustes 
ettevõtjates

-

25 millest: edasilükkunud tulumaksu vara, mis tuleneb ajutistest 
erinevustest

-

EU-
25a

Jooksva majandusaasta kahjum (negatiivne summa) -

EU-
25b

Prognoositavad esimese taseme põhiomavahendite kirjetega seotud 
maksud, välja arvatud juhul, kui krediidiasutus või investeerimisühing 
korrigeerib esimese taseme põhiomavahendite kirjete summat 
vastavalt, niivõrd kuivõrd sellised maksud vähendavad summat, mille 
ulatuses võib kõnealuseid kirjeid kasutada riskide või kahju katmiseks 
(negatiivne summa)

-

27 Kvalifitseeruvad mahaarvamised täiendavatest esimese taseme 
omavahenditest, mis ületavad krediidiasutuse või investeerimisühingu 
täiendavaid esimese taseme omavahendeid (negatiivne summa)

-

27a Muud regulatiivsed korrigeerimised -

28 Esimese taseme põhiomavahendite regulatiivsed korrigeerimised kokku -22,7

29 Esimese taseme põhiomavahendid 184,7

Täiendavad esimese taseme omavahendid: instrumendid

30 Kapitaliinstrumendid ja nendega seotud ülekurss
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31 millest: liigitatud omakapitaliks kohaldatavate 
raamatupidamisstandardite alusel

-

32 millest: liigitatud kohustusteks kohaldatavate 
raamatupidamisstandardite alusel

-

33 Kapitalinõuete määruse artikli 484 lõikes 4 osutatud kvalifitseeruvate 
kirjete summa ja seotud ülekurss, mis arvatakse välja täiendavatest 
esimese taseme omavahenditest

-

EU-
33a

Kapitalinõuete määruse artikli 494a lõikes 1 osutatud kvalifitseeruvate 
kirjete summa, mis arvatakse välja täiendavatest esimese taseme 
omavahenditest

-

EU-
33b

Kapitalinõuete määruse artikli 494b lõikes 1 osutatud kvalifitseeruvate 
kirjete summa, mis arvatakse välja täiendavatest esimese taseme 
omavahenditest

-

34 Kvalifitseeruvad esimese taseme omavahenditesse kuuluvad 
instrumendid, mis arvatakse konsolideeritud täiendavate esimese 
taseme omavahendite hulka (sealhulgas vähemusosalused, mida ei 
hõlma rida 5) ning mille on emiteerinud tütarettevõtjad ja mida hoiavad 
kolmandad isikud

-

35 millest: tütarettevõtjate emiteeritud instrumendid, mis arvatakse välja -

36 Täiendavad esimese taseme omavahendid enne regulatiivseid 
korrigeerimisi

-

Täiendavad esimese taseme omavahendid: regulatiivsed korrigeerimised

37 Krediidiasutuse või investeerimisühingu otsene, kaudne ja sünteetiline 
osalus enda täiendavatesse esimese taseme omavahenditesse 
kuuluvates instrumentides (negatiivne summa)

-

38 Otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused finantssektori ettevõtjate 
täiendavatesse esimese taseme omavahenditesse kuuluvates 
instrumentides, kui kõnealustel ettevõtjatel on krediidiasutuse või 
investeerimisühinguga vastastikune ristosalus, mis on loodud selleks, 
et kunstlikult suurendada krediidiasutuse või investeerimisühingu 
omavahendeid (negatiivne summa)

-

39 Otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused, mis krediidiasutusel või 
investeerimisühingul on finantssektori ettevõtjate täiendavatesse 
esimese taseme omavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui 
krediidiasutusel või investeerimisühingul ei ole olulisi investeeringuid 
kõnealustes ettevõtjates (summa ületab 10 % künnist ja arvates maha 
kvalifitseeruvad lühikesed positsioonid) (negatiivne summa)

-

40 Krediidiasutuse või investeerimisühingu otsesed, kaudsed ja 
sünteetilised osalused finantssektori ettevõtjate täiendavatesse 
esimese taseme omavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui 
krediidiasutusel või investeerimisühingul on kõnealustes ettevõtjates 
oluline investeering (arvates maha kvalifitseeruvad lühikesed 
positsioonid) (negatiivne summa)

-

42 Kvalifitseeruvad mahaarvamised teise taseme omavahenditest, 
mis ületavad krediidiasutuse või investeerimisühingu teise taseme 
omavahendeid (negatiivne summa)

-

42a Muud täiendavate esimese taseme omavahendite regulatiivsed 
korrigeerimised

-

43 Täiendavate esimese taseme omavahendite regulatiivsed 
korrigeerimised kokku

-

44 Täiendavad esimese taseme omavahendid -

45 Esimese taseme omavahendid (esimese taseme omavahendid = 
esimese taseme põhiomavahendid + täiendavad esimese taseme 
omavahendid)

184,7

Teise taseme omavahendid: instrumendid

46 Kapitaliinstrumendid ja nendega seotud ülekurss 40,0 14
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47 Kvalifitseeruvate kirjete summa, millele on osutatud kapitalinõuete 
määruse artikli 484 lõikes 5, ning nendega seotud ülekurss, mis 
arvatakse välja teise taseme omavahenditest, nagu kirjeldatud 
kapitalinõuete määruse artikli 486 lõikes 4

EU-
47a

Kapitalinõuete määruse artikli 494a lõikes 2 osutatud kvalifitseeruvate 
kirjete summa, mis arvatakse välja teise taseme omavahenditest

EU-
47b

Kapitalinõuete määruse artikli 494b lõikes 2 osutatud kvalifitseeruvate 
kirjete summa, mis arvatakse välja teise taseme omavahenditest

48 Kvalifitseeruvad omavahenditesse kuuluvad instrumendid, mis 
arvatakse konsolideeritud teise taseme omavahendite hulka (sealhulgas 
vähemusosalused ja täiendavatesse esimese taseme omavahenditesse 
kuuluvad instrumendid, mida ei hõlma read 5 või 34) ning mille on 
emiteerinud tütarettevõtjad ja mida hoiavad kolmandad isikud

49 millest: tütarettevõtjate emiteeritud instrumendid, mis arvatakse välja

50 Krediidiriskiga korrigeerimised

51 Teise taseme omavahendid enne regulatiivseid korrigeerimisi 40,0 14

Teise taseme omavahendid: regulatiivsed korrigeerimised

52 Krediidiasutuse või investeerimisühingu otsene, kaudne ja sünteetiline 
osalus enda teise taseme omavahenditesse kuuluvates instrumentides 
ja allutatud laenudes (negatiivne summa)

-

53 Otsesed, kaudsed ja sünteetilised osalused finantssektori ettevõtjate 
teise taseme omavahenditesse kuuluvates instrumentides ja 
allutatud laenudes, kui kõnealustel ettevõtjatel on krediidiasutuse või 
investeerimisühinguga vastastikune ristosalus, mis on loodud selleks, 
et kunstlikult suurendada krediidiasutuse või investeerimisühingu 
omavahendeid (negatiivne summa)

-

54 Krediidiasutuse või investeerimisühingu otsesed, kaudsed ja 
sünteetilised osalused finantssektori ettevõtjate teise taseme 
omavahenditesse kuuluvates instrumentides ja allutatud laenudes, kui 
krediidiasutusel või investeerimisühingul ei ole olulisi investeeringuid 
kõnealustes ettevõtjates (summa ületab 10 % künnist ja arvates maha 
kvalifitseeruvad lühikesed positsioonid) (negatiivne summa)

-

55 Krediidiasutuse või investeerimisühingu otsesed, kaudsed ja 
sünteetilised osalused finantssektori ettevõtjate teise taseme 
omavahenditesse kuuluvates instrumentides ja allutatud laenudes, kui 
krediidiasutusel või investeerimisühingul on kõnealustes ettevõtjates 
oluline investeering (arvates maha kvalifitseeruvad lühikesed 
positsioonid) (negatiivne summa)

-

EU-
56a

Kvalifitseeruvad mahaarvamised kõlblikest kohustustest, mis ületavad 
krediidiasutuse või investeerimisühingu kõlblikke kohustusi (negatiivne 
summa)

-

EU-
56b

Muud teise taseme omavahendite regulatiivsed korrigeerimised -

57 Teise taseme omavahendite regulatiivsed korrigeerimised kokku -

58 Teise taseme omavahendid 40,0

59 Koguomavahendid (koguomavahendid = esimese taseme omavahendid 
+ teise taseme omavahendid)

224,7

60 Koguriskipositsioon 1292,1

Omavahendite suhtarvud ja nõuded, sealhulgas puhvrid

61 Esimese taseme põhiomavahendid 14,30%

62 Esimese taseme omavahendid 14,30%

63 Koguomavahendid 224,7

64 Krediidiasutuse või investeerimisühingu esimese taseme 
põhiomavahendite üldised kapitalinõuded

10,03%

65 millest: kapitali säilitamise puhvri nõue 2,50%
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66 millest: vastutsüklilise kapitalipuhvri nõue 0,50%

67 millest: süsteemse riski puhvri nõue 0,00%

EU-
67a

millest: globaalse süsteemselt olulise ettevõtja puhvri või muu 
süsteemselt olulise ettevõtja puhvri nõue

-

EU-
67b

millest: täiendavate omavahendite nõuded muude riskide kui 
ülemäärase finantsvõimenduse riski käsitlemiseks

2,52%

68 Esimese taseme põhiomavahendid (protsendina riskipositsioonist), mis 
on kättesaadavad pärast miinimumkapitalinõude täitmist

7,28%

Summad, mis jäävad alla mahaarvamise künnise (enne riskiga kaalumist)

72 Otsesed ja kaudsed osalused finantssektori ettevõtjate omavahendites 
ja kõlblikes kohustustes, kui krediidiasutusel või investeerimisühingul ei 
ole olulisi investeeringuid kõnealustes ettevõtjates (summa ületab 10 % 
künnist ja arvates maha kvalifitseeruvad lühikesed positsioonid)

-

73 Otsesed ja kaudsed osalused, mis krediidiasutusel või 
investeerimisühingul on finantssektori ettevõtjate esimese taseme 
põhiomavahenditesse kuuluvates instrumentides, kui krediidiasutusel 
või investeerimisühingul on oluline investeering kõnealustes 
ettevõtjates (summa jääb alla 17,65 % künnise ja arvates maha 
kvalifitseeruvad lühikesed positsioonid)

-

75 Edasilükkunud tulumaksu vara, mis tuleneb ajutistest erinevustest 
(summa jääb alla 17,65 % künnise, seotud maksukohustused maha 
arvatud, kui kapitalinõuete määruse artikli 38 lõike 3 tingimused on 
täidetud)

-

Teise taseme omavahendites eraldiste arvessevõtmisel kohaldatavad ülempiirid

76 Teise taseme omavahenditesse kuuluvad krediidiriskiga 
korrigeerimised seoses riskipositsioonidega, mille suhtes kohaldatakse 
standardmeetodit (enne ülempiiri kohaldamist)

-

77 Ülempiir krediidiriskiga korrigeerimiste arvamiseks teise taseme 
omavahenditesse standardmeetodi alusel

-

78 Teise taseme omavahenditesse kuuluvad krediidiriskiga korrigeerimised 
seoses riskipositsioonidega, mille suhtes kohaldatakse sisereitingute 
meetodit (enne ülempiiri kohaldamist)

-

79 Ülempiir krediidiriskiga korrigeerimiste arvamiseks teise taseme 
omavahenditesse sisereitingute meetodi alusel

-

Kapitaliinstrumendid, mille suhtes kohaldatakse üleminekukorda (kohaldatakse ainult 1. jaanuarist 2014 
kuni 1. jaanuarini 2022)

80 Praegune ülempiir esimese taseme põhiomavahendite puhul, mille 
suhtes kohaldatakse üleminekukorda

-

81 Ülempiiri tõttu esimese taseme põhiomavahenditest väljajääv summa 
(ülempiiri ületav summa pärast tagasivõtmisi ja lõpptähtaegu)

-

82 Praegune ülempiir täiendavatesse esimese taseme omavahenditesse 
kuuluvate instrumentide puhul, mille suhtes kohaldatakse 
üleminekukorda

-

83 Ülempiiri tõttu täiendavatest esimese taseme omavahenditest väljajääv 
summa (ülempiiri ületav summa pärast tagasivõtmisi ja lõpptähtaegu)

-

84 Praegune ülempiir teise taseme omavahenditesse kuuluvate 
instrumentide puhul, mille suhtes kohaldatakse üleminekukorda

-

85 Ülempiiri tõttu teise taseme omavahenditest väljajääv summa (ülempiiri 
ületav summa pärast tagasivõtmisi ja lõpptähtaegu)

-

Omavahendid on arvutatud vastavuses kapitalinõuete 

määrusega. Real 2 (Jaotamata kasum) on kajastatud 

eelmiste aastate jaotamata kasum. Real EU-5a 

(Sõltumatu isiku läbivaadatud vahekasum, millest on 

maha arvatud mis tahes prognoositavad väljamaksed või 

dividendid) toodud summa sisaldab 12  kuu auditeeritud 

puhaskasumit, millest on maha arvatud eeldatavad 

dividendid mahus 6 miljonit eurot. Aruandeperioodi 

kasumit võib esimese taseme põhiomavahendite hulka 

arvata ainult Finantsinspektsiooni loal. Tabelis 3. EU 

CC2 sisaldab aruandeaasta kasum kogu aasta kasumit 

ilma dividendide mahaarvamiseta.
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KOHALDAMISALA 

Teave avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 436 kohaselt.

Tabel 3. EU CC2 - Regulatiivsete omavahendite ja auditeeritud finantsaruannetes esitatud  
bilansi kooskõlastav võrdlemine

(miljonites eurodes)

a b c

Avaldatud 
finantsaruan-

netes esitatud 
bilanss

Regulatiivse 
konsolideeri-

mise korral

Viide reale  
tabelis 
EU CC1

31.12.2022 31.12.2022

1 Nõuded keskpankadele 151,1 151,1

2 Nõuded pankadele 22,3 19,9

3 Õiglases väärtuses läbi muu koondkasumi mõõdeta-
vad võlaväärtpaberid 

19,2 19,2

4 Nõuded klientidele 1349,8 1373,2

5 Investeeringud tütarettevõtetesse - 20,2

6 Muud nõuded 2,4 1,7

7 Ettemakstud kulud ja maksud 2,9 2,9

8 Materiaalne põhivara 18,3 8,8

9 Kinnisvarainvesteeringud 46,5 8,7

10 Immateriaalne põhivara 30,0 30,0 8

11 Müügiks hoitavad varad 3,9 -

Varad kokku 1646,4 1635,7

12 Võlgnevus pankadele 9,2

13 Klientide hoiused 1367,8 1375,9

14 Allutatud võlakirjad 40,1 40,1 46

15 Rendikohustis 1,2 1,2

16 Eraldised 0,4 0,4

17 Ettemakstud tulud ja maksuvõlad 1,7 1,7

18 Muud kohustised 11,6 3,0

19 Müügiks hoitavate varadega seotud kohustised 1,0 -

Kohustused kokku 1433,0 1422,3

20 Aktsiakapital 8,0 8,0 1

21 Kohustuslik reservkapital 0,8 0,8 3

22 Muud reservid (muu akumuleeritud koondkasum) 3,4 3,4 3

22a sh valuutakursi muutuste reserv 1,1 1,1

22b sh vara ümberhindamise reserv 3,6 3,6

22c sh õiglases väärtuses läbi muu koondkasumi mõõ-
detavate võlaväärtpaberite õiglase väärtuse muu-
tused

-1,3 -1,3

23 Jaotamata kasum 201,2 201,2

23a sh aruandeaasta kasum 33,7 33,7 EU-5a

23b sh eelmiste perioodide jaotamata kasum 167,5 167,5 2

Omakapital kokku 213,4 213,4

Kohustised ja omakapital kokku 1646,4 1635,7
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Tabel 4. EU LI1 - Raamatupidamisliku ja usaldatavusnõuete kohase konsolideerimise erinevused ning finantsaruande elementide sidumine  
regulatiivsete riskikategooriatega 

(miljonites eurodes)

a b c d e f g

Avaldatud  
finantsaruan-

netes esitatud 
bilansilised 

väärtused

Usaldatavus-
nõuete kohase 

konsolideeri-
mise kohased 

bilansilised 
väärtused

Kirjete bilansilised väärtused

Kohaldatakse
krediidiriski 
raamistikku

Kohaldatakse 
vastaspoole 
krediidiriski 
raamistikku

Kohaldatakse 
väärtpabe-

ristamise 
raamistikku

Kohaldatakse 
tururiski 

raamistikku

Ei kohaldata 
omavahen-

dite nõudeid 
või arvatakse 

omavahen- 
ditest maha

Jaotus varaklasside kaupa vastavalt avalda-
tud finantsaruannetes esitatud bilansile

1 Nõuded keskpankadele 151,1 151,1 151,1 - - - -

2 Nõuded pankadele 22,3 19,9 19,9 - - - -

3 Õiglases väärtuses läbi muu koondkasumi 
mõõdetavad võlaväärtpaberid 

19,2 19,2 19,1 - - - 0,1

4 Nõuded klientidele 1349,8 1373,2 1372,9 - - - 0,3

5 Investeeringud sidusettevõtetesse 0,0 20,2 20,2 - - - -

6 Muud nõuded 2,4 1,7 1,7 - - - -

7 Ettemakstud kulud ja maksud 2,9 2,9 2,9 - - - -

8 Materiaalne põhivara 18,3 8,8 8,8 - - - -

9 Kinnisvarainvesteeringud 46,5 8,7 8,7 - - - -

10 Immateriaalne põhivara 30 30 7,6 - - - 22,4

11 Müügiks hoitavad varad 3,9 - - - - -

Varad kokku 1646,4 1635,7 1613,0 - - - 22,7

Jaotus kohustusteklasside kaupa vastavalt aval-
datud finantsaruannetes esitatud bilansile

12 Võlgnevus pankadele 9,2 - - - - - -

13 Klientide hoiused 1367,8 1375,9 - - - - -

14 Allutatud võlakirjad 40,1 40,1 - - - - -

15 Rendikohustis 1,2 1,2 - - - - -

16 Eraldised 0,4 0,4 - - - - -

17 Ettemakstud tulud ja maksuvõlad 1,7 1,7 - - - - -

18 Muud kohustised 11,6 3,0 - - - - -

19 Müügiks hoitavate varadega seotud kohustised 1,0 - - - - - -

Kohustused kokku 1433,0 1422,3 - - - - -
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Tabel 5. EU LI2 - Regulatiivsete riskipositsioonide ja finantsaruannete bilansiliste väärtuste erinevuste peamised põhjused

(miljonites eurodes)

a b c d e

Kokku

Kirjed, mille suhtes kohaldatakse

krediidiriski 
raamistikku

väärtpaberistamise 
raamistikku

vastaspoole 
krediidiriski 
raamistikku

tururiski 
raamistikku

1 Varade bilansilise väärtuse summa usaldatavusnõuete 
kohase konsolideerimise korral (vastavalt vormile LI1)

1 635,7 1 613,0 - - -

2 Kohustuste bilansilise väärtuse summa usaldatavus-
nõuete kohase konsolideerimise korral (vastavalt 
vormile LI1)

1 422,3 - - - -

3 Netosumma usaldatavusnõuete kohase konsolideerimise 
korral

213,4 - - - -

4 Bilansivälised summad 113,6 113,6 - - -

5 Hindamiste erinevused -0,1 - - - -

6 Eri tasaarvestamiseeskirjadest tulenevad erinevused, 
mida ei ole juba esitatud real 2

- - - - -

7 Eraldiste erinevast arvestamisest tulenevad erinevused - - - - -

8 Krediidiriski maandamise tehnikate kasutamisest 
tulenevad erinevused

-2,3 -2,3 - - -

9 Ümberhindlusteguritest tulenevad erinevused -72,6 -72,6 - - -

10 Riski ülekandmisega väärtpaberistamisest tulenevad 
erinevused

- - - -

11 Muud erinevused -22,6 - - - -

12 Riskipositsiooni summad, mida arvestatakse  
regulatiivsetel eesmärkidel

1 651,7 - - - -
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Tabel 6. EU LI3 - Konsolideerimiste erinevuste ülevaade (üksuste kaupa) 

a b c d e f g h

Üksuse nimi

Raamatupidamis-
liku konsolideeri-

mise meetod

Usaldatavusnõuete kohase konsolideerimise meetod Üksuse kirjeldus

Täielik 
konsoli-

deerimine

Proportsio-
naalne konsoli-

deerimine

Kapitali-
osaluse 
meetod

Ei ole konsoli-  
deeritud ega 

maha arvatud
Maha 

arvatud

Bigbank AS Krediidiasutus

Balti Võlgade Sissenõudmise Keskus OÜ Täielik 
konsolideerimine

X Administratiiv- 
ja tugiteenused

   SIA Baltijas Parādu Piedziņas Centrs Täielik 
konsolideerimine

X Administratiiv- 
ja tugiteenused

OÜ Rüütli Majad Täielik 
konsolideerimine

X Kinnisvaraalane 
tegevus

    OÜ Rüütli Property Täielik 
konsolideerimine

X Põllumajandus, 
metsandus ja 

kalandus

    OÜ Papiniidu Property Täielik 
konsolideerimine

X Kinnisvaraalane 
tegevus

    OÜ Pärnu mnt 153 Property Täielik 
konsolideerimine

X Kinnisvaraalane 
tegevus

    Palupera Põllud OÜ Täielik 
konsolideerimine

X Põllumajandus, 
metsandus ja 

kalandus

    Abja Põld OÜ Täielik 
konsolideerimine

X Põllumajandus, 
metsandus ja 

kalandus

AS Baltijas Izaugsmes Grupa Täielik 
konsolideerimine

X Kinnisvaraalane 
tegevus

Usaldatavusnõuete kohaselt konsolideeritud kontsern koosneb Eesti 
emaettevõttest, välisfiliaalidest ning tütarettevõtetest Eestis ja Lätis. 
Tütarettevõtted OÜ Rüütli Property, OÜ Papiniidu Property, OÜ Pärnu mnt 
153 Property, Palupera Põllud OÜ, Abja Põld OÜ  ja AS Baltijas Izaugsmes 
Grupa ei ole Krediidiasutuste seaduse ja kapitalinõuete määruse mõistes 
abiettevõtjad ning on seetõttu usaldatavusnõuete kohaselt konsolideeritud 
kapitaliosaluse meetodil, mitte täielikult IFRS raamatupidamiskäsitluse 
kohaselt. Kontserni juhatus on otsustanud alustada kahe tütarettevõtte 

Palupera Põllud OÜ ja Abja Põld OÜ majandustegevuse lõpetamisega ning 
selleks vajalikud tegevused viiakse lõpule hiljemalt 2023. aasta lõpuks. IFRS-i 
alusel konsolideeritud ettevõtted hõlmavad kõiki emaettevõtte kontrolli all 
olevaid ettevõtteid. Usaldatavusnõuete ja IFRS raamatupidamisliku käsitluse 
kohase konsolideerimise erinevus kokku on 10,7 miljonit eurot. Vt täpsemalt 
majandusaasta aruande Lisa 2. Aruande koostamise alused ja vastavuse 
kinnitus.
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Tabel 7. EU PV1 - Usaldusväärse hindamise nõuetest tulenev väärtuse korrigeerimine

(miljonites eurodes)

a b c d e EU e1 EU e2 f g h

Riskikategooria
Kategooria tasandi AVA - 

hindamise ebakindlus

Kategooria 
tasandi 

kogusumma 
pärast diver-
sifitseerimist

Kategooria 
tasandi AVA

Oma-
kapital

Intressi- 
määrad Valuuta Krediit Kaubad

Realiseerimata 
krediidiriski 

marginaalide-
ga seotud AVA

Investeerimis- ja 
rahastamiskulude-

ga seotud AVA

Millest: Kaup-
lemisportfelli 
põhimeetodi- 

kohane 
kogusumma

Millest: 
Kauplemis-

portfelliväline 
põhimeetodi-

kohane 
kogusumma

1
Turuhindade 
ebakindlus

-0,0 - - -0,0 - - -0,1 -0,1 - -0,1

3
Positsioonide 
sulgemiskulud

- - - - - - - - - -

4
Kontsentreeritud 
positsioonid

- - - - - - - - - -

5
Ennetähtaegne 
lõpetamine

- - - - - - - - - -

6 Mudelirisk - - - - - - - - - -

7 Operatsioonirisk - - - - - - - - - -

10
Tulevased 
halduskulud

- - - - - - - - - -

12

Täiendavad 
väärtuse  
korri geeri mised 
kokku

-0,0 - - -0,0 - - -0,1 -0,1 - -0,1

Kontsern kasutab lihtsustatud meetodit väärtuse täiendavate korrigeerimiste kindlaksmääramiseks vastavalt delegeeritud määrusele EL 2016/101.
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Tabel 8. EU CCA - Regulatiivsetesse omavahenditesse kuuluvate instrumentide ja kõlblike kohustuste instrumentide 

1 Emitent Bigbank AS Bigbank AS Bigbank AS Bigbank AS Bigbank AS

2 Kordumatu tunnus (nt CUSIP, ISIN või 
Bloombergi tunnuskood suunatud
pakkumiste puhul)

EE3100016015 EE3300111400 EE3300002526 EE3300002583 EE3300002690

2a Avalik või suunatud pakkumine Suunatud
pakkumine

Suunatud
pakkumine

Suunatud
pakkumine

Suunatud
pakkumine

Avalik
pakkumine

3 Instrumendi suhtes kehtiv õigus Eesti Eesti Eesti Eesti Eesti, Läti, Leedu

3a Kriisilahendusasutuste allahindamis- ja 
konverteerimisõiguse lepinguline tunnus-
tamine

ei jah jah jah jah

Regulatiivne käsitlus

4 Praegune käsitlus, võttes asjakohasel 
juhul arvesse kapitalinõuete määruse 
üleminekusätteid

CET1 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2

5 Kapitalinõuete määruse eeskirjad pärast 
üleminekuperioodi

CET1 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2

6 Võib konsolideerida individuaalselt/
allkonsolideerida/konsolideerida indivi-
duaalselt ja allkonsolideerida

individuaalselt ja 
allkonsolideeritud

individuaalselt ja all-
konsolideeritud

individuaalselt ja 
allkonsolideeritud

individuaalselt ja all-
konsolideeritud

individuaalselt ja 
allkonsolideeritud

7 Instrumendi liik (liigid määrab kindlaks 
iga jurisdiktsioon)

lihtaktsiad Tier 2 allutatud võla-
kirjad

Tier 2 allutatud võ-
lakirjad

Tier 2 allutatud võla-
kirjad

Tier 2 allutatud 
võlakirjad

8 Regulatiivses kapitalis või kõlblikes 
kohustustes kajastatud summa (valuu-
ta miljonites, viimase aruandekuupäeva 
seisuga)

8 EUR 5 EUR 10 EUR 5 EUR 20 EUR

9 Instrumendi nimiväärtus 100 EUR 1000 EUR 1000 EUR 1000 EUR 1000 EUR

EU-
9a

Emissioonihind nimiväärtus muutus 
2011. aastal 1000 

EEK-st 100 EUR-le

1000 EUR 1000 EUR 1000 EUR 1000 EUR

EU-
9b

Tagasivõtuhind N/A 1000 EUR 1000 EUR 1000 EUR 1000 EUR

10 Arvestusepõhine liigitus aktsiakapital kohustis- korrigeeri-
tud soetusmaksumu-

ses

kohustis- korrigee-
ritud soetusmaksu-

muses

kohustis- korrigeeri-
tud soetusmaksumu-

ses

kohustis- korrigee-
ritud soetusmaksu-

muses

11 Esmase emissiooni kuupäev 22.09.1992 28.12.2017 30.12.2021 16.05.2022 21.09.2022
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12 Tähtajatu või tähtajaline tähtajatu tähtajaline tähtajaline tähtajaline tähtajaline

13 Esmane lõpptähtaeg tähtaeg puudub 28.12.2027 30.12.2031 16.05.2032 21.09.2032

14 Järelevalveasutuse eelneva heakskiidu 
korral tagasivõtmine emitendi algatusel

ei jah jah jah jah

15 Valitav tagasivõtmise kuupäev, tingimus-
likud tagasivõtmise kuupäevad ja tagasi-
võtmisel makstav summa

N/A 28.12.2022, tagasivõt-
misel makstav summa 

koosneb nimiväär-
tusest, kogunenud 
ja väljamaksmata 

intressidest, muudest 
emitendi poolt inves-

torile makstaolevatest 
summadest 

 30.12.2026. Taga-
sivõtmisel makstav 
summa koosneb ni-
miväärtusest, kogu-
nenud ja väljamaks-

mata intressidest, 
muudest emitendi 

poolt investorile 
makstaolevatest 

summadest 

16.05.2027.  Taga-
sivõtmisel makstav 

summa koosneb nimi-
väärtusest, kogune-

nud ja väljamaksmata 
intressidest, muudest 
emitendi poolt inves-

torile makstaolevatest 
summadest 

21.09.2027. Tagasi-
võtmisel makstav 

summa koosneb ni-
miväärtusest, kogu-
nenud ja väljamaks-

mata intressidest

16 Hilisemad tagasivõtmise kuupäevad, kui 
see on asjakohane

N/A Pärast 28.12.2022 igal 
intressimakse kuu-

päeval

Pärast 30.12.2026 
igal intressimakse 

kuupäeval

Pärast 16.05.2027 igal 
intressimakse kuu-

päeval

N/A

Kupongid / dividendid

17 Fikseeritud või ujuv dividend/kupong ujuv fikseeritud fikseeritud fikseeritud fikseeritud

18 Kupongimäär ja mis tahes seotud indeksid N/A 6,5% 6,5% 7,5% 8,0%

19 Dividendide maksmise piirangu olemasolu N/A ei ei ei ei

EU-
20a

Täielik kaalutlusõigus, osaline kaalutlusõi-
gus või kohustuslik (ajaliselt)

täielik
kaalutlusõigus

kohustuslik kohustuslik kohustuslik kohustuslik

EU-
20b

Täielik kaalutlusõigus, osaline kaalutlusõi-
gus või kohustuslik (summa seisukohast)

täielik kaalutlusõi-
gus

kohustuslik kohustuslik kohustuslik kohustuslik

21 Väljamakse suurendamise või muu taga-
siostu ajendi olemasolu

ei ei ei ei ei

22 Kumulatiivne või mitte kumulatiivne mittekumulatiivne mittekumulatiivne mittekumulatiivne mittekumulatiivne

23 Vahetatav või mitte N/A mittevahetatav mittevahetatav mittevahetatav mittevahetatav

24 Kui vahetatav, vahetamise käiviti(d) N/A N/A N/A N/A N/A

25 Kui vahetatav, kas täielikult või osaliselt N/A N/A N/A N/A N/A

26 Kui vahetatav, vahetamise määr N/A N/A N/A N/A N/A

27 Kui vahetatav, kas kohustuslik või vaba-
tahtlik vahetamine

N/A N/A N/A N/A N/A

28 Kui vahetatav, täpsustada instrumendi 
liik, mille vastu vahetatakse

N/A N/A N/A N/A N/A
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29 Kui vahetatav, täpsustada selle instru-
mendi emitent, mille vastu vahetatakse

N/A N/A N/A N/A N/A

30 Allahindamise tunnused ei ei ei ei ei

31 Allahindamise korral selle käiviti(d) N/A N/A N/A N/A N/A

32 Allahindamise korral, kas osaline või 
täielik allahindamine

N/A N/A N/A N/A N/A

33 Allahindamise korral, kas alaline või 
ajutine allahindamine

N/A N/A N/A N/A N/A

34 Ajutise allahindamise korral üleshindami-
se mehhanismi kirjeldus

N/A N/A N/A N/A N/A

34a Allutatuse liik (ainult kõlblike kohustuste 
puhul)

N/A N/A N/A N/A N/A

EU-
34b

Instrumendi nõudeõiguse järk tavalise 
maksejõuetusmenetluse korral

1 2 2 2 2

35 Allutatuse positsioon likvideerimisel 
(täpsustada instrumendi liik, millel on 
vahetult kõrgem nõudeõiguse järk)

N/A kõik emitendi võla-
usaldajate mittealluta-

tud nõuded

kõik emitendi võla-
usaldajate mitteallu-

tatud nõuded

kõik emitendi võla-
usaldajate mittealluta-

tud nõuded

kõik emitendi võla-
usaldajate mitteallu-

tatud nõuded

36 Nõuetele mittevastavad üleminekutun-
nused

ei ei ei ei ei

37 Nende esinemise korral nimetada need N/A N/A N/A N/A N/A

37a Link instrumendi tingimustele N/A N/A N/A N/A https://static.big-
bank.eu/investor/

assets/2022/09/Bi-
gbank-AS-T2-Final-

Terms-First-tranche.
pdf
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FINANTSVÕIMENDUSE MÄÄR

Teave finantsvõimenduse määra kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 451 kohaselt.

Tabel 9. EU LR1 - LRSum - Raamatupidamislike varade ja finantsvõimenduse määra 
riskipositsioonide kooskõlastava võrdlemise kokkuvõte

(miljonites eurodes)

a

Kohaldatav 
summa

1 Finantsaruannetes kajastatud koguvarad 1 646,4

2 Korrigeerimine raamatupidamisarvestuse eesmärgil konsolideeritud, kuid 
usaldatavusnõuete kohasest konsolideerimisest välja jäävate üksuste puhul -10,6

3 (Korrigeerimine väärtpaberistatud riskipositsioonide puhul, mis vastavad riski 
ülekandmise kajastamise tegevusnõuetele) -

4 (Keskpankade vastu olevate nõuete ajutise väljaarvamise korrigeerimine (kui see on 
asjakohane)) -

5 (Korrigeerimine usaldusvara puhul, mis vastavalt kohaldatavale raamatupidamistavale 
kajastatakse bilansis, kuid jäetakse kapitalinõuete määruse artikli 429a lõike 1 punkti i 
kohaselt välja koguriskipositsiooni näitajast) -

6 Korrigeerimine finantsvarade tavapärase ostu ja müügi puhul, mille suhtes 
kohaldatakse tehingupäevapõhist arvestust -

7 Korrigeerimine kõlblike rahakogumitehingute puhul -

8 Korrigeerimine tuletisinstrumentide puhul -

9 Korrigeerimine väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute puhul -

10 Korrigeerimine bilansiväliste kirjete puhul (st bilansiväliste riskipositsioonide 
ümberarvestamine krediidipõhisteks summadeks) 41,3

11 (Korrigeerimine usaldusväärse hindamise nõuetest tuleneva väärtuse korrigeerimise 
ning spetsiifiliste ja üldiste eraldiste puhul, mis on vähendanud esimese taseme 
omavahendeid) -22,7

EU-
11a

(Koguriskipositsiooni näitajast vastavalt kapitalinõuete määruse artikli 429a lõike 1 
punktile c välja jäetud riskipositsioonide korrigeerimine) -

EU-
11b

(Koguriskipositsiooni näitajast vastavalt kapitalinõuete määruse artikli 429a lõike 1 
punktile j välja jäetud riskipositsioonide korrigeerimine) -

12 Muud korrigeerimised -

13 Koguriskipositsiooni näitaja 1 654,4
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Tabel 10. EU LR2 - LRCom - Finantsvõimenduse määra üldine avalikustamine

(miljonites eurodes)

Kapitalinõuete määruse 
kohased finantsvõimenduse 

määra riskipositsioonid

31.12.2022

Bilansilised riskipositsioonid (v.a tuletisinstrumendid ja väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingud)

1 Bilansilised kirjed (v.a tuletisinstrumendid, väärtpaberite kaudu 
finantseerimise tehingud, kuid sh tagatisvara) 1 635,7

2 Seoses tuletistehingutega antud mis tahes tagatiste kogunäitaja, 
kui kõnealused tagatised on kohaldatava raamatupidamistava 
kohaselt bilansilistest varadest maha arvatud -

3 (Seoses tuletistehingutega antud rahalise variatsioonitagatisega 
seotud nõuete mahaarvamine) -

4 (Korrigeerimine väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute 
raames saadud väärtpaberite puhul, mida kajastatakse varana) -

5 (Bilansikirjete üldised krediidiriskiga korrigeerimised) -

6 (Esimese taseme omavahendite kindlaksmääramisel maha arvatud 
varasummad) -22,7

7 Bilansilised riskipositsioonid (v.a tuletisinstrumendid ja 
väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingud) kokku 1 613,0

Tuletistehingutest tulenevad riskipositsioonid

8 Vastaspoole krediidiriski standardmeetodi kohaste 
tuletistehingutega seotud asenduskulu (st ilma aktsepteeritud 
rahalise variatsioonitagatiseta) -

EU-8a Tuletisinstrumentide suhtes kohaldatav erand: asenduskulude 
makse lihtsustatud standardmeetodi kohaselt -

9 Vastaspoole krediidiriski standardmeetodi kohaste 
tuletistehingutega seotud võimaliku tulevase riskipositsiooni lisandi 
summa -

EU-9a Tuletisinstrumentide suhtes kohaldatav erand: võimaliku tulevase 
riskipositsiooni makse lihtsustatud standardmeetodi kohaselt -

EU-9b Esmase riskipositsiooni meetodi kohaselt kindlaks määratud 
riskipositsioon -

10 (Välja jäetud keskse vastaspoole pool kliendipõhiste kliiritavate 
kauplemisriskipositsioonide puhul) (vastaspoole krediidiriski 
standardmeetod) -

EU-10a (Välja jäetud keskse vastaspoole pool maaklerkliiritavate 
kauplemisriskipositsioonide puhul) (lihtsustatud standardmeetod) -

EU-10b (Välja jäetud keskse vastaspoole pool maaklerkliiritavate 
kauplemisriskipositsioonide puhul) (esmase riskipositsiooni 
meetod) -

11 Väljakirjutatud krediidituletisinstrumentide korrigeeritud tegelik 
tinglik väärtus -

12 (Korrigeeritud tegeliku tingliku väärtuse tasaarvestamine ja lisandi 
mahaarvamine väljakirjutatud krediidituletisinstrumentide puhul) -

13 Tuletistehingutest tulenevad riskipositsioonid kokku -

Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingutest tulenevad riskipositsioonid

14 Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute brutovarad 
(ilma tasaarvestuse kajastamiseta) pärast raamatupidamislike 
müügitehingutega korrigeerimist -

15 (Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute brutovaradega 
seotud tasaarvestatud rahaliste nõuete ja kohustuste summa) -
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16 Vastaspoole krediidiriski positsioon väärtpaberite kaudu 
finantseerimise tehingute puhul -

EU-16a Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute suhtes kohaldatav 
erand: vastaspoole krediidiriski positsioon vastavalt kapitalinõuete 
määruse artikli 429e lõikele 5 ja artiklile 222 -

17 Vahendatud tehingutest tulenevad riskipositsioonid -

EU-17a (Välja jäetud keskse vastaspoole pool kliendipõhistest kliiritavatest 
väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingutest tulenevate 
riskipositsioonide puhul) -

18 Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingutest tulenevad 
riskipositsioonid kokku -

Muud bilansivälised riskipositsioonid

19 Bilansiväliste riskipositsioonide tinglik brutosumma 113,6

20 (Korrigeerimine seoses krediidipõhisteks summadeks 
ümberarvestamisega) -72,3

21 (Esimese taseme omavahendite kindlaksmääramisel maha arvatud 
üldised eraldised ja bilansiväliste riskipositsioonidega seotud 
spetsiifilised eraldised) -

22 Bilansivälised riskipositsioonid 41,3

Väljajäetud riskipositsioonid

EU-22a (Kapitalinõuete määruse artikli 429a lõike 1 punkti c kohaselt 
koguriskipositsiooni näitajast välja jäetud riskipositsioonid) -

EU-22b (Kapitalinõuete määruse artikli 429a lõike 1 punkti j kohaselt välja 
jäetud riskipositsioonid (bilansilised ja bilansivälised)) -

EU-22c (Väljajäetud avalik-õiguslike arengupankade (või üksuste) 
riskipositsioonid – avaliku sektori investeeringud) -

EU-22d (Väljajäetud avalik-õiguslike arengupankade (või üksuste) 
riskipositsioonid – tugilaenud) -

EU-22e (Väljajäetud eraõiguslike arengupankade (või üksuste) 
tugilaenudega seotud nõuete edasisuunamine) -

EU-22f (Ekspordikrediidist tulenevate riskipositsioonide garantiiga osad, 
mis on välja jäetud) -

EU-22g (Kolmepoolsete agentide juures hoiustatud ülemäärane tagatis, mis 
on välja jäetud) -

EU-22h (Väärtpaberite keskdepositooriumi / krediidiasutuse või 
investeerimisühingu väärtpaberite keskdepositooriumialased 
teenused, mis on välja jäetud kapitalinõuete määruse artikli 429a 
lõike 1 punkti o kohaselt) -

EU-22i (Määratud krediidiasutuse või investeerimisühingu väärtpaberite 
keskdepositooriumialased teenused, mis on välja jäetud 
kapitalinõuete määruse artikli 429a lõike 1 punkti p kohaselt) -

EU-22j (Eelrahastamis- või vahepealsete laenude riskipositsiooni väärtuse 
vähenemine) -

EU-22k (Väljajäetud riskipositsioonid kokku) -

Omavahendid ja koguriskipositsiooni näitaja

23 Esimese taseme omavahendid 184,7

24 Koguriskipositsiooni näitaja 1 654,4

Finantsvõimenduse määr

25 Finantsvõimenduse määr (%) 11,17%

EU-25 Finantsvõimenduse määr (v.a avaliku sektori investeeringute ja 
tugilaenude väljajätmise mõju) (%) 11,17%

25a Finantsvõimenduse määr (välja arvatud keskpanga reservide 
ajutise väljajätmise mõju) (%) 11,17%
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26 Regulatiivne finantsvõimenduse määra miinimumnõue (%) 3,00%

EU-26a Täiendavate omavahendite nõuded ülemäärase finantsvõimenduse 
riski käsitlemiseks (%) 0,00%

EU-26b millest: esimese taseme põhiomavahendite vormis 0,00%

27 Finantsvõimenduse määra puhvri nõue (%) 0,00%

EU-27a Üldine finantsvõimenduse määra nõue (%) 3,00%

Üleminekukorra ja asjakohaste riskipositsioonide valik

EU-27b Kapitalinäitaja määratluse üleminekukorra valik Täielikult rakendatud

Keskmiste väärtuste avalikustamine

28 Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute brutovarade 
päevaväärtuste keskmine pärast raamatupidamislike 
müügitehingutega korrigeerimist ning seonduvate rahaliste 
võlgnevuste ja saadaolevate rahaliste nõuete summade 
tasaarvestamist

29 Väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute brutovarade väärtus 
kvartali lõpu seisuga pärast raamatupidamislike müügitehingutega 
korrigeerimist ning seonduvate rahaliste võlgnevuste ja 
saadaolevate rahaliste nõuete summade tasaarvestamist

30 Koguriskipositsiooni näitaja (sealhulgas keskpanga reservide ajutise 
väljajätmise mõju), mis hõlmab real 28 esitatud väärtpaberite 
kaudu finantseerimise tehingute brutovarade keskmisi väärtusi 
(pärast raamatupidamislike müügitehingutega korrigeerimist ning 
seonduvate rahaliste võlgnevuste ja saadaolevate rahaliste nõuete 
summade tasaarvestamist)

30a Koguriskipositsiooni näitaja (välja arvatud keskpanga reservide 
ajutise väljajätmise mõju), mis hõlmab real 28 esitatud 
väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute brutovarade 
keskmisi väärtusi (pärast raamatupidamislike müügitehingutega 
korrigeerimist ning seonduvate rahaliste võlgnevuste ja 
saadaolevate rahaliste nõuete summade tasaarvestamist)

31 Finantsvõimenduse määr (sealhulgas keskpanga reservide ajutise 
väljajätmise mõju), mis hõlmab real 28 esitatud väärtpaberite 
kaudu finantseerimise tehingute brutovarade keskmisi väärtusi 
(pärast raamatupidamislike müügitehingutega korrigeerimist ning 
seonduvate rahaliste võlgnevuste ja saadaolevate rahaliste nõuete 
summade tasaarvestamist)

31a Finantsvõimenduse määr (välja arvatud keskpanga reservide 
ajutise väljajätmise mõju), mis hõlmab real 28 esitatud 
väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingute brutovarade 
keskmisi väärtusi (pärast raamatupidamislike müügitehingutega 
korrigeerimist ning seonduvate rahaliste võlgnevuste ja 
saadaolevate rahaliste nõuete summade tasaarvestamist)
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Tabel 11. EU LR3 - LRSpl - Bilansiliste riskipositsioonide (v.a tuletisinstrumendid, väärtpaberite 
kaudu finantseerimise tehingud ja väljajäetud riskipositsioonid) jaotus

(miljonites eurodes)

a

Kapitalinõuete määruse 
kohased finantsvõimenduse 

määra riskipositsioonid

EU-1 Bilansilised riskipositsioonid (v.a tuletisinstrumendid, väärtpaberite 
kaudu finantseerimise tehingud ja väljajäetud riskipositsioonid) 
kokku, millest 1 635,7

EU-2 Kauplemisportfelli kuuluvad riskipositsioonid -

EU-3 Kauplemisportfellivälised riskipositsioonid, millest: 1 635,7

EU-4 Pandikirjad -

EU-5 Riskipositsioonid, mida käsitatakse keskvalitsusega seotutena 161,2

EU-6 Nõuded piirkondlike valitsuste, mitmepoolsete arengupankade, 
rahvusvaheliste organisatsioonide ja avaliku sektori asutuste vastu, 
mida ei käsitata nõuetena keskvalitsuse vastu 0,0

EU-7 Krediidiasutused ja investeerimisühingud 21,4

EU-8 Kinnisvarale seatud hüpoteegiga tagatud riskipositsioonid 510,2

EU-9 Jaenõuded 645,7

EU-10 Äriühingud 211,1

EU-11 Makseviivituses olevad riskipositsioonid 13,4

EU-12 Muud riskipositsioonid (nt omakapitali investeeringud, 
väärtpaberistamised ja muud varad, mis ei ole krediidi iseloomuga) 72,7

 

Ülemäärase finantsvõimenduse riski juhtimine 
kuulub Bigbanki riskijuhtimise raamistikku 
(sh. protseduurid, limiidid, planeerimine, 
jne.). Ülemäärase finantsvõimenduse riski 
monitoorimisel kasutab Bigbank peamise 
indikaatorina määruse (EL) nr 575/2013 kohast 
finantsvõimenduse määra, kuid ka teisi bilansi 
struktuuril põhinevaid näitajaid. Ülemäärase 
finantsvõimenduse riski juhtimine on strateegilise 
planeerimise lahutamatu osa, seda hinnatakse ja 
prognoositakse kapitali planeerimise protsessi 
käigus. Panga rahastamine peab olema 
korraldatud nii, et välised rahastamisallikad ja 
esimese taseme omavahendid oleksid mõistlikus 
tasakaalus. Eesmärgiks on tagada stabiilne ja 
konservatiivne bilansistruktuur. Finantsvaldkond 
vastutab esimese kaitseliinina ülemäärase 
finantsvõimenduse riski juhtimise eest. 
Ülemäärase finantsvõimenduse riski ja sihttaset 

ning bilansi muutuseid tuleb jälgida regulaarselt 
ning vastav aruandlus esitada juhatusele 
ja nõukogule. Juhatus kinnitab vajaduse 
ilmnemisel tegevuskava finantsvõimenduse 
määra muutustele reageerimiseks.

Seisuga 31. detsember 2022 oli Kontserni 
finantsvõimenduse määr 11,17% (12,69% seisuga 
31. detsember 2021). Finantsvõimenduse 
määr arvutatakse esimese taseme 
omavahendite suhtena koguriskipositsiooni 
näitajasse. Avalikustamisele kuuluval 
perioodil mõjutas finantsvõimenduse määra 
alanemist suurenevatest ärimahtudest 
tulenev krediidiriskipositsioonide kasv ning 
sellest tingitud koguriskipositsiooni näitaja 
suurenemine.
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OMAVAHENDITE NÕUDED JA RISKIGA KAALUTUD VARA

Teave omavahendite nõuete ja riskiga kaalutud varade kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse 
artikli 438 kohaselt.

Tabel 12. EU OV1 - Ülevaade koguriskipositsioonist

(miljonites eurodes)

Koguriskipositsioon Omavahendite 
nõuded kokku

a b c

31.12.2022 31.12.2021* 31.12.2022

1 Krediidirisk (v.a vastaspoole krediidirisk) 1160,8 792,4 92,9

2 millest: standardmeetod 1160,8 792,4 92,9

3 millest: sisereitingute põhimeetod - - -

4 millest: riskikaalu määramise meetod - - -

EU4a millest: omakapitaliinstrumendid lihtsustatud 
riskikaalu meetodi kohaselt

- - -

5 millest: täiustatud sisereitingute meetod - - -

6 Vastaspoole krediidirisk - - -

7 millest: standardmeetod - - -

8 millest: sisemudeli meetod - - -

EU8a millest: nõuded keskse vastaspoole vastu - - -

EU8b millest: krediidiväärtuse korrigeerimine - - -

9 millest: muu vastaspoole krediidirisk - - -

15 Arveldusrisk - - -

16 Kauplemisportfellivälised väärtpaberistamise 
positsioonid (pärast ülempiiri kohaldamist)

- - -

17 millest: väärtpaberistamise sisereitingute meetod - - -

18 millest: väärtpaberistamise välisreitingute meetod 
(sh sisemisel hinnangul põhinev meetod)

- - -

19 millest: väärtpaberistamise standardmeetod - - -

EU19a millest: 1 250  % / mahaarvamine - - -

20 Positsioonirisk, valuutarisk ja kaubarisk (tururisk) 5,1 - 0,4

21 millest: standardmeetod 5,1 - 0,4

22 millest: sisemudeli meetod - - -

EU22a Riskide kontsentreerumine - - -

23 Operatsioonirisk 126,3 103,7 10,1

EU23a millest: baasmeetod - - -

EU23b millest: standardmeetod 126,3 103,7 10,1

EU23c millest: täiustatud mõõtmismudelil põhinev 
meetod

- - -

24 Mahaarvamise künnisest väiksemad summad 
(kohaldatakse riskikaalu 250 %)

- - -

29 Kokku 1292,1 896,2 103,4

*parandatud

Bigbanki Kontserni riskipositsiooni kogusumma 
(TREA) oli 2022. aasta lõpus 1292,1 miljonit 
eurot, võrreldes 896,2 miljoni euroga 2021. aasta 
lõpus. TREA kasvu põhjustasid suurenenud 
laenumahud ja selle tõttu tõusnud krediidiriski 

positsiooni summa (kasv 2022. aasta jooksul 
368,4 miljoni eurot). Bigbank kasutab krediidi-, 
turu- ja operatsiooniriski omavahendite nõuete 
arvutamisel standardmeetodit.
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VASTUTSÜKLILISED KAPITALIPUHVRID

Teave vastutsükliliste kapitalipuhvrite kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 440 kohaselt.

Tabel 13. EU CCyB1 - Selliste krediidiriski positsioonide geograafiline jaotus, mis on asjakohased vastutsüklilise puhvri arvutamise seisukohast

(miljonites 
eurodes)
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010 Eesti 505,8 - - - - 505,8 40,5 - - 40,5 505,8 0,44 1,0%

011 Soome 76,0 - - - - 76,0 6,1 - - 6,1 76,0 0,07 0,0%

012 Bulgaaria 4,9 - - - - 4,9 0,4 - - 0,4 4,9 0,00 1,0%

013 Saksamaa 1,5 - - - - 1,5 0,1 - - 0,1 1,5 0,00 0,0%

014 Läti 166,8 - - - - 166,8 13,3 - - 13,3 166,8 0,14 0,0%

015 Leedu 359,9 - - - - 359,9 28,8 - - 28,8 359,9 0,31 0,0%

016 Norra 0,4 - - - - 0,4 0,0 - - 0,0 0,4 0,00 2,0%

017 Hispaania 0,2 - - - - 0,2 0,0 - - 0,0 0,2 0,00 0,0%

018 Rootsi 40,4 - - - - 40,4 3,2 - - 3,2 40,4 0,03 1,0%

020 Kokku 1 155,7 - - - - 1 155,7 92,4 - - 92,4 1155,7 1,00
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Tabel 14. EU CCyB2 - Krediidiasutuse- või investeerimisühingupõhise vastutsüklilise kapitalipuhvri summa

(miljonites eurodes) 31.12.22

010 Koguriskipositsioon 1 292,1

020 Krediidiasutuse- või investeerimisühingupõhise vastutsüklilise kapitalipuhvri määr 0,48%

030 Krediidiasutuse- või investeerimisühingupõhise vastutsüklilise kapitalipuhvri nõue 6,2

KREDIIDIRISK

Teave krediidiriski kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 442, 444, 453 kohaselt.

Tabel 15. EU CR1 - Nõuetekohaselt teenindatavad nõuded ja viivisnõuded ning nendega seotud eraldised

(miljonites eurodes)

a b c d e f g h i j k l m n o

Bilansiline brutoväärtus / nimiväärtus

Varade väärtuse akumuleeritud langus,  
krediidiriskist tulenevad õiglase väärtuse 

akumuleeritud negatiivsed muutused ja eraldised

Akumuleeri-
tud osalised 

maha- 
kandmised

Saadud tagatised ja 
finantsgarantiid

Nõuetekohaselt  
teenindatavad nõuded Viivisnõuded

Nõuetekohaselt 
teenindatavad nõuded - 

varade väärtuse 
akumuleeritud langus ja 

eraldised

Viivisnõuded - varade 
väärtuse akumuleeritud lan-

gus, krediidiriskist 
tulenevad õiglase väärtuse
akumuleeritud negatiivsed 

muutused ja eraldised

Nõuete- 
kohaselt 

teenin- 
data-
vate 

nõuete  
puhul

Viivis-
nõuete 

puhul
millest: 

1. etapp
millest: 

2. etapp
millest: 

2. etapp
millest: 

3. etapp
millest: 

1. etapp
millest: 

2. etapp
millest: 

2. etapp
millest: 3. 

etapp

005 Nõuded keskpankade 
vastu ja muud nõud-
miseni hoiused

171,0 171,0 - - - - - - - - - - - - -

010 Laenud ja ettemak-
sed

1 374,1 1 343,0 31,1 26,1 - 26,1 -14,6 -8,6 -6,0 -12,4 - -12,4 - 733,7 1,7

020 Keskpangad - - - - - - - - - - - - - - -

030 Valitsemissektor - - - - - - - - - - - - - - -

040 Krediidiasutused - - - - - - - - - - - - - - -

050 Muud finantssektori 
äriühingud

2,9 2,9 - - - - - - - - - - - 2,9 -

060 Finantssektorivälised 
äriühingud

494,6 493,7 0,9 0,5 - 0,5 -0,1 -0,1 - -0,1 - -0,1 - 464,2 0,4
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070 millest: VKEd 462,1 461,2 0,9 0,5 - 0,5 -0,1 -0,1 - -0,1 - -0,1 - 455,2 0,4

080 Kodumajapidamised 876,6 846,4 30,2 25,6 - 25,6 -14,5 -8,5 -6,0 -12,3 - -12,3 - 266,7 1,3

090 Võlaväärtpaberid 19,2 19,2 - - - - - - - - - - - - -

100 Keskpangad - - - - - - - - - - - - - - -

110 Valitsemissektor 9,6 9,6 - - - - - - - - - - - - -

120 Krediidiasutused 1,5 1,5 - - - - - - - - - - - - -

130 Muud finantssektori 
äriühingud

- - - - - - - - - - - - - - -

140 Finantssektorivälised 
äriühingud

8,0 8,0 - - - - - - - - - - - - -

150 Bilansivälised riski-
positsioonid

113,6 113,6 - - - - - - - - - - - - -

160 Keskpangad - - - - - - - - - - - - - - -

170 Valitsemissektor - - - - - - - - - - - - - - -

180 Krediidiasutused - - - - - - - - - - - - - - -

190 Muud finantssektori 
äriühingud

- - - - - - - - - - - - - - -

200 Finantssektorivälised 
äriühingud

100,1 100,1 - - - - - - - - - - - - -

210 Kodumajapidamised 13,5 13,5 - - - - - - - - - - - - -

220 Kokku 1 677,9 1 646,8 31,1 26,1 0,0 26,1 -14,6 -8,6 -6,0 -12,4 - -12,4 - 733,7 1,7

Tabel 16. EU CR1-A - Riskipositsioonide lõpptähtaeg

(miljonites eurodes)

a b c d e f

Riskipositsiooni netoväärtus

Nõudmisel <= 1 aasta
> 1 aasta <= 5 

aastat > 5 aastat
Lõpptähtaeg 

puudub Kokku

1 Laenud ja ettemaksed - 70,4 665,6 637,1 - 1 373,1

2 Võlaväärtpaberid - 4,2 13,9 1,1 - 19,2

3 Kokku - 74,6 679,5 638,2 - 1392,3
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Tabel 17. EU CR2 - Viivislaenude ja ettemaksete jäägi muutused

(miljonites eurodes)

a

Bilansiline brutoväärtus

010 Viivislaenude ja ettemaksete algjääk 26,5

020 Sissevool viivisportfellidesse 18,4

030 Väljavool viivisportfellidest -3,1

040 Väljavool, mis tuleneb mahakandmistest -13,7

050 Väljavool muudel põhjustel -2,0

060 Viivislaenude ja ettemaksete lõppjääk 26,1
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Tabel 18. EU CQ1 - Makseraskuste tõttu restruktureeritud nõuete krediidikvaliteet

(miljonites eurodes)

a b c d e f g h

Nende nõuete bilansiline brutoväärtus / 
nimiväärtus, mille suhtes rakendatakse 

makseraskuste tõttu restruktureerimise meetmeid

Varade väärtuse akumuleeritud 
langus, krediidiriskist tulenevad 
õiglase väärtuse akumuleeritud 

negatiivsed muutused ja eraldised

Makseraskuste tõttu restrukturee-
ritud nõuete puhul saadud tagati-

sed ja finantsgarantiid

Nõuetekohaselt 
teenindatavad 
makseraskuste 

tõttu restruktu-
reeritud nõuded

Makseraskuste tõttu 
restruktureeritud viivisnõuded

Nõuetekohaselt 
teenindatavate 
makseraskuste 

tõttu restrukturee-
ritud nõuete puhul

Makseraskuste 
tõttu restruk-

tureeritud 
viivisnõuete 

puhul

millest: saadud tagatised 
ja finantsgarantiid seoses 

viivisnõuetega, mille suhtes 
rakendatakse makseraskus-
te tõttu restruktureerimise 

meetmeid

millest 
makse- 

viivituses

millest 
langenud 

väärtusega

005 Nõuded keskpankade 
vastu ja muud nõudmiseni 
hoiused

- - - - - - - -

010 Laenud ja ettemaksed 2,6 1,7 1,7 1,7 -0,4 -0,9 0,2 -

020 Keskpangad - - - - - - - -

030 Valitsemissektor - - - - - - - -

040 Krediidiasutused - - - - - - - -

050 Muud finantssektori 
äriühingud

- - - - - - - -

060 Finantssektorivälised 
äriühingud

0,2 - - - - 0,0 0,2 -

070 Kodumajapidamised 
2,4 1,7 1,7 1,7 -0,4 -0,8 - -

080 Võlaväärtpaberid - - - - - - - -

090 Võetud siduvad laenu-
andmiskohustused

- - - - - - - -

100 Kokku 2,6 1,7 1,7 1,7 -0,4 -0,9 0,2 -
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Tabel 19. EU CQ3 - Nõuetekohaselt teenindatavate nõuete ja viivisnõuete krediidikvaliteet tähtajaks tasumata päevade kaupa

(miljonites eurodes)

a b c d e f g h i j k l

Bilansiline brutoväärtus / nimiväärtus

Nõuetekohaselt teenindavad nõuded Viivisnõuded

Tasumise 
tähtaega ei 

ole ületatud 
või tähtajaks 

tasumata 
≤30 päeva

Tasumise 
tähtaega 

ületatud > 
30 päeva ≤ 

90 päeva

Ebatõenäoliselt 
tasutavad, mille 
puhul ei ole ta-

sumise tähtaega 
ületatud või seda 

on ületatud ≤ 
90 päeva

Tasumise 
tähtaega 
ületatud 

> 90 päe-
va ≤ 180 

päeva

Tasumise 
tähtaega 
ületatud 

> 180 
päeva ≤ 1 

aasta

Tasumise 
tähtaega 

ületa-
tud > 1 

aasta ≤ 2 
aastat

Tasumise 
tähtaega 

ületa-
tud > 2 

aastat ≤ 
5 aastat

Tasumise 
tähtaega 

ületa-
tud > 5 

aastat ≤ 
7 aastat

Tasumise 
tähtaega 
ületatud  

> 7 aastat

millest: 
makse-

viivituses

005 Nõuded keskpankade 
vastu ja muud nõud-
miseni hoiused

171,0 171,0 - - - - - - - - - -

010 Laenud ja ettemaksed 1 374,1 1364,2 9,9 26,1 9,5 6,5 4,7 3,8 1,5 0,1 - 26,1

020 Keskpangad - - - - - - - - - - - -

030 Valitsemissektor - - - - - - - - - - - -

040 Krediidiasutused - - - - - - - - - - - -

050 Muud finantssektori 
äriühingud

2,9 2,9 - - - - - - - - - -

060 Finantssektorivälised 
äriühingud

494,6 494,3 0,3 0,5 0,4 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 - 0,5

070 millest: VKEd 462,1 461,8 0,3 0,5 0,4 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 - 0,5

080 Kodumajapidamised 876,6 867,0 9,6 25,6 9,1 6,5 4,7 3,7 1,5 0,1 - 25,6

090 Võlaväärtpaberid 19,2 19,2 - - - - - - - - - -

100 Keskpangad - - - - - - - - - - - -

110 Valitsemissektor 9,6 9,6 - - - - - - - - - -

120 Krediidiasutused 1,5 1,5 - - - - - - - - - -

130 Muud finantssektori 
äriühingud

- - - - - - - - - - - -

140 Finantssektorivälised 
äriühingud

8,0 8,0 - - - - - - - - - -

150 Bilansivälised riski-
positsioonid

113,6 113,6 - - - - - - - - - -

160 Keskpangad - - - - - - - - - - - -
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170 Valitsemissektor - - - - - - - - - - - -

180 Krediidiasutused - - - - - - - - - - - -

190 Muud finantssektori 
äriühingud

- - - - - - - - - - - -

200 Finantssektorivälised 
äriühingud

100,1 100,1 - - - - - - - - - -

210 Kodumajapidamised 13,5 13,5 - - - - - - - - - -

220 Kokku 1 677,9 1 668,0 9,9 26,1 9,5 6,5 4,7 3,8 1,5 0,1 - 26,1

Tabel 20. EU CQ4 - Viivisnõuete kvaliteet geograafiliste piirkondade kaupa

(miljonites eurodes)

a b c d e f g

Bilansiline brutoväärtus / nimiväärtus

Varade väärtuse 
akumuleeritud 

langus

Bilansiväliste 
siduvate kohus-
tuste ja finants-

garantiide 
eraldised

Viivisnõuete 
krediidi riskist 

tulenevad õiglase 
väärtuse akumu-

leeritud negatiivsed 
muutused

millest: viivises
millest: mille 

suhtes kohalda-
takse väärtuse 

langust

millest: 
makse-

viivituses

010 Bilansilised riskipositsioonid 1 400,2 26,1 27,0 - -

020 Eesti 563,1 6,8 6,3 - -

030 Leedu 454,9 6,1 4,7 - -

040 Läti 214,4 4,6 5,1 - -

050 Soome 104,7 5,8 5,9 - -

060 Rootsi 55,4 1,2 3,9 - -

070 Muud riigid 7,7 1,6 1,1 - -

080 Bilansivälised riskipositsioonid 113,6 - - - -

090 Eesti 49,5 - - - -

100 Leedu 49,5 - - - -

110 Läti 11,9 - - - -

120 Rootsi 2,7 - - - -

150 Kokku 1 513,8 26,1 27,0 - -
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Tabel 21. EU CQ5 - Finantssektorivälistele äriühingutele antud laenude ja ettemaksete krediidikvaliteet majandusharude kaupa

(miljonites eurodes)

a b c d e f

Bilansiline brutoväärtus

Varade väär-
tuse aku-

muleeritud 
langus

Viivinõuete 
krediidiriskist 

tulenevad õig-
lase väärtuse 

akumuleeritud 
negatiivsed 

muutused

millest: viivises millest: laenud 
ja ettemaksed, 

mille suhtes 
kohaldatakse 

väärtuse
langust

millest: 
makse-

viivituses

10 Põllumajandus, metsamajandus ja kalapüük 50,3 0,0 0,0 18,3 -0,0 -

20 Mäetööstus 0,4 0,3 0,3 0,4 -0,0 -

30 Töötlev tööstus 11,7 0,1 0,1 11,7 -0,1 -

40 Elektrienergia, gaasi, auru ja konditsioneeritud õhuga 
varustamine

3,0 0,0 0,0 3,0 -0,0 -

50 Veevarustus 0,9 0,0 0,0 0,9 -0,0 -

60 Ehitus 50,3 0,0 0,0 50,3 -0,0 -

70 Hulgi- ja jaekaubandus 14,4 0,1 0,1 14,3 -0,0 -

80 Transport ja ladustamine 2,0 0,0 0,0 2,0 -0,0 -

90 Majutus ja toitlustus 2,1 0,0 0,0 2,1 -0,0 -

100 Info ja side 0,5 0,0 0,0 0,5 -0,0 -

110 Finants- ja kindlustustegevus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

120 Kinnisvaraalane tegevus 338,6 0,0 0,0 331,5 -0,1 -

130 Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 3,7 0,0 0,0 3,5 -0,0 -

140 Haldus- ja abitegevused 2,6 0,0 0,0 2,6 -0,0 -

150 Avalik haldus ja riigikaitse, kohustuslik sotsiaalkindlustus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

160 Haridus 0,2 0,0 0,0 0,2 -0,0 -

170 Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 4,8 0,0 0,0 4,8 -0,0 -

180 Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 2,5 0,0 0,0 2,5 -0,0 -

190 Muud teenused 7,1 0,0 0,0 7,1 -0,0 -

200 Kokku 495,1 0,5 0,5 455,7 -0,2 -
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Tabel 22. EU CQ7 - Oma valdusse võtmise teel saadud tagatised ning täitemenetlused

(miljonites eurodes)

a b

Oma valdusse võtmise teel saadud tagatised

Väärtus esmasel kajastamisel
Akumuleeritud negatiivsed 

muutused

010 Materiaalne põhivara - -

020 Muu kui materiaalne põhivara - -

030 Elamukinnisvara - -

040 Ärikinnisvara - -

050 Vallasvara (auto, laev jne) - -

060 Omakapitali- ja võlainstrumendid - -

070 Muu tagatis - -

080 Kokku - -

 

Tabel 23. EU CR3 - Krediidiriski maandamise tehnikate ülevaade: krediidiriski maandamise tehnikate kasutamise avalikustamine

(miljonites eurodes)

Tagamata bilansiline 
väärtus

Tagatud bilansiline väärtus

millest 
tagatisega 

tagatud

millest finants-
garantiiga 

tagatud

millest krediiditule-
tisinstrumentidega 

tagatud

a b c d e

1 Laenud ja ettemaksed 649,4 750,8 748,1 2,7 -

2 Võlaväärtpaberid 19,2 - - - -

3 Kokku 668,6 750,8 748,1 2,7 -

4 millest viivisnõuded 23,9 2,2 2,0 0,2 -

EU-5 millest makseviivituses 23,9 2,2 2,0 0,2 -

Krediidiriski maandamiseks võetud tagatiste põhiliikide kirjeldus ning aktsepteeritava tagatise hindamise ja juhtimise põhimõtete ja protsesside peamised 
tunnused on esitatud majandusaasta aruandes lisas 5 (Riski- ja kapitalijuhtimine). 
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Tabel 24. EU CR4 - Standardmeetod – krediidiriski positsioon ja krediidiriski maandamise mõju

 
Riskipositsiooni klassid 
 
 
 
 
 
(miljonites eurodes)  

Riskipositsioonid enne ümber-
hindlusteguri kohaldamist ja

krediidiriski maandamist

Riskipositsioonid pärast ümber-
hindlusteguri kohaldamist ja

krediidiriski maandamist

Riskiga kaalutud varad 
ja riskiga kaalutud 

varade tihedus

Bilansilised riski-
positsioonid

Bilansivälised 
riskipositsioonid

Bilansilised riski-
positsioonid

Bilansivälised 
riskipositsioonid

Riskiga kaa-
lutud varad

Riskiga kaalutud 
varade tihedus 

(%)

a b c d e f

1 Keskvalitsused ja keskpangad 158,4 0,0 158,4 0,0 0,8 0,5%

2 Piirkondlikud valitsused ja kohalikud omaval-
itsused

- - - - - -

3 Avaliku sektori asutused 0,5 - 0,5 - 0,0 0,0%

4 Mitmepoolsed arengupangad 2,3 - 2,3 - 0,0 0,0%

5 Rahvusvahelised organisatsioonid - - - - - -

6 Krediidiasutused ja investeerimisühingud 18,8 - 18,8 - 4,2 22,3%

7 Äriühingud 38,7 0,7 38,7 0,1 33,0 85,1%

8 Jaenõuded 660,2 3,8 645,7 0,3 480,8 74,4%

9 Kinnisvarale seatud hüpoteegiga tagatud 
riskipositsioonid

510,3 35,9 507,8 11,0 274,0 52,8%

10 Makseviivituses olevad riskipositsioonid 26,1 - 13,4 - 14,1 105,2%

11 Eriti suure riskiga seotud riskipositsioonid 172,4 73,2 172,4 29,5 302,8 150,0%

12 Pandikirjad - - - - - -

13 Lühiajalise krediidikvaliteedi hinnanguga 
krediidiasutused ja investeerimisühingud ning 
äriühingud

2,6 - 2,6 - 1,1 42,3%

14 Ühiseks investeerimiseks loodud ettevõtjad - - - - - -

15 Omakapitali investeeringud 20,2 - 20,2 - 20,2 100,0%

16 Muud kirjed 30,0 - 29,8 - 29,8 100,0%

17 KOKKU 1640,5 113,6 1610,6 40,9 1160,8

Kontsern kasutab standardmeetodi alusel keskvalitsuste, keskpankade, 
avaliku sektori ettevõtete, mitmepoolsete arengupankade, krediidiasutuste 
ja ettevõtetega seotud krediidiriskipositsioonidest tuleneva riskiga 
kaalutud vara arvutamiseks Moody’s reitinguagentuuri poolt antud 
krediidikvaliteedi hinnanguid. Avalikustamisperioodil ei ole vastavates 

määramistes muudatusi tehtud. Riskikaalude määramisel kasutatakse 
EBA avaldatud standardseost.
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Tabel 25. EU CR5 - Standardmeetod

Riskipositsiooni klassid 
(miljonites eurodes)

Riskikaal
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a b c d e f g h i j k l m n o p q

1 Keskvalitsused ja keskpangad 156,8 - - - - - 1,6 - - - - - - - - 158,4 0,0

2 Piirkondlikud valitsused ja kohali-
kud omavalitsused

- - - - - - - - - - - - - - - - -

3 Avaliku sektori asutused 0,5 - - - - - - - - - - - - - - 0,5 -

4 Mitmepoolsed arengupangad 2,3 - - - - - - - - - - - - - - 2,3 -

5 Rahvusvahelised organisatsioonid - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 Krediidiasutused ja investeerimis-
ühingud

- - - - 17,2 - 1,6 - - - - - - - - 18,8 0,0

7 Äriühingud - - - - 2,0 - 5,6 - - 31,3 - - - - - 38,9 29,8

8 Jaenõuded - - - - - - - - 646,0 - - - - - - 646,0 480,8

9 Kinnisvarale seatud hüpoteegiga 
tagatud riskipositsioonid

- - - - - 229,8 107,6 - - 181,4 - - - - - 518,8 274,0

10 Makseviivituses olevad 
riskipositsioonid

- - - - - - - - - 12,1 1,3 - - - - 13,4 14,1

11 Eriti suure riskiga seotud riski-
positsioonid

- - - - - - - - - - 201,9 - - - - 201,9 302,8

12 Pandikirjad - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 Nõuded lühiajalise krediidi-
kvaliteedi hinnanguga krediidi-
asutuste ja investeerimisühingute 
ja äriühingute vastu

- - - - 0,8 - 1,9 - - - - - - - - 2,7 0,0

14 Ühiseks investeerimiseks loodud 
ettevõtja aktsiad või osakud

- - - - - - - - - - - - - - - - -

15 Omakapitali investeeringud - - - - - - - - - 20,2 - - - - - 20,2 20,2

16 Muud kirjed - - - - - - - - - 29,8 - - - - - 29,8 29,8

17 KOKKU 159,6 - - - 20,0 229,8 118,3 0,0 646,0 274,8 203,2 - - - - 1651,7 1151,5
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TURURISK

Teave tururiski kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 445 kohaselt.

Tabel 26. EU MR1 - Tururisk standardmeetodi kohaselt

(miljonites eurodes)

a

Riskiga kaalutud riskipositsiooni summad

Kohesed tooted 5,1

1 Intressirisk (üldine ja spetsiifiline) -

2 Aktsiarisk (üldine ja spetsiifiline) -

3 Valuutarisk 5,1

4 Kaubarisk -

Optsioonid -

5 Lihtsustatud meetod -

6 Täiustatud deltameetod -

7 Stsenaariumimeetod -

8 Väärtpaberistamine (spetsiifiline risk) -

9 Kokku 5,1

KAUPLEMISPORTFELLIVÄLISTEST POSITSIOONIDEST TULENEV INTRESSIMÄÄRARISK

Teave kauplemisportfellivälistest positsioonidest 
tuleneva intressimäärariski (IRRBB) kohta 
avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 
448 kohaselt. Täiendav teave IRRBB juhtimise 

kohta on avalikustatud majandusaasta aruande 
lisas 5 (Riski- ja kapitalijuhtimine). Tabelis EU 
IRRBB1 esitatud teave täiendab 2022. aasta 
majandusaasta aruandes avaldatud teavet.

Tabel 27. EU IRRBB1 - Intressiriskid kauplemisportfellivälisest tegevusest

Järelevalvelised šokistsenaariumid a b c d

   
Omakapitali majandusliku 

väärtuse muutused

Netointressitulude 

muutused

(miljonites eurodes) 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021

1 Paralleelne ühesuunaline šokk 3,9 0,7 1,7 -0,3

2 Paralleelne allasuunaline šokk -11,7 -0,7 -2,6 0,2

3 Järsenemise šokk 2,7 0,9    

4 Lamenemise šokk -4,2 -3,5    

5
Lühiajaliste intressimäärade ülessuunaline 

šokk
-1,3 -2,8    

6
Lühiajaliste intressimäärade allasuunaline 

šokk
0,6 -0,4

Intressiriski suurenemine 2022. aastal võrreldes 
eelmise aasta lõpu seisuga on peamiselt tingitud 

intressimäärade tõusust ja intressitundlike varade 
ja kohustuste struktuursetest muudatustest.
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OPERATSIOONIRISK

Teave operatsiooniriski kohta avalikustatakse 
kapitalinõuete määruse artikli 446 kohaselt. 
Operatsiooniriski juhtimine on kirjeldatud 

majandusaasta aruande lisas 5 (Riski- ja kapitali-
juhtimine).

Tabel 28. EU OR1 - Operatsiooniriski omavahendite nõuded ja riskiga kaalutud varad

 
 
(miljonites eurodes)

a b c d e

Asjaomane näitaja
Oma-

vahendite 
nõuded

Riski-
positsiooni 

summa31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

1 Pangandustegevus, mille puhul 
kohaldatakse baasmeetodit

- - - - -

2 Pangandustegevus, mille puhul 
kohaldatakse standardmeetodit 
või alternatiivset standardmeetodit

- - - - -

3 Kohaldatakse standardmeetodit: 69,4 78,6 93,4 10,1 126,3

4 Kohaldatakse alternatiivset 
standardmeetodit:

- - - - -

5 Pangandustegevus, mille 
puhul kohaldatakse täiustatud 
mõõtmismudelil põhinevat meetodit

- - - - -

 
 



Bigbank AS | Pillar 3 aruanne 202243

KOORMATUD JA KOORMAMATA VARAD

Teave koormatud ja koormamata varade kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse artikli 443 kohaselt.

Tabel 29. EU AE1 - Koormatud ja koormamata varad

(miljonites eurodes)

Koormatud varade 
bilansiline väärtus

Koormatud varade 
õiglane väärtus

Koormamata varade 
bilansiline väärtus

Koormamata varade 
õiglane väärtus

millest tinglikult 
aktsepteeritud 

EHQLA ja HQLA

millest tinglikult 
aktsepteeritud 

EHQLA ja HQLA

millest 
EHQLA ja 

HQLA

millest 
EHQLA ja 

HQLA

010 030 040 050 060 080 090 100

010 Avalikustatava krediidiasutuse või 
investeerimisühingu varad

37,7 37,7 1 437,5 1 437,5

030 Omakapitaliinstrumendid - - - -

040 Võlaväärtpaberid 37,7 37,7 7,2 7,2

050 millest: pandikirjad - - - -

060 millest: väärtpaberistamised - - - -

070 millest: valitsemissektori emiteeritud 2,3 2,3 4,0 4,0

080 millest: finantssektori äriühingute 
emiteeritud

10,4 10,4 2,7 2,7

090 millest: finantssektoriväliste äriühingute 
emiteeritud

23,1 23,1 0,5 0,5

120 Muud varad - - 1 428,3 1 428,3
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Tabel 30. EU AE2 - Saadud tagatis ja emiteeritud oma võlaväärtpaberid

(miljonites eurodes)

Saadud koormatud tagatise 
või emiteeritud oma võlaväärt-

paberite õiglane väärtus

Koormamata

Sellise saadud tagatise või selliste 
emiteeritud oma võlaväärtpaberite 

õiglane väärtus, mis on koormamiseks 
kättesaadavad

millest tinglikult 
aktsepteeritud 

EHQLA ja HQLA

millest 
EHQLA ja 

HQLA

010 030 040 060

130 Avalikustava krediidiasutuse või investeerimisühingu saadud tagatis - -

140 Nõudelaenud - -

150 Omakapitaliinstrumendid - -

160 Võlaväärtpaberid - -

170 millest: pandikirjad - -

180 millest: väärtpaberistamised - -

190 millest: valitsemissektori emiteeritud - -

200 millest: finantssektori äriühingute emiteeritud - -

210 millest: finantssektoriväliste äriühingute emiteeritud - -

220 Muud laenud ja ettemaksed kui nõudelaenud - -

230 Muu saadud tagatis - -

240 Muud emiteeritud oma võlaväärpaberid kui oma pandikirjad või 
väärtpaberistamised - -

241 Emiteeritud ja veel tagatiseks andmata oma pandikirjad ja 
väärtpaberistamised - -

250 saadud tagatis ja emiteeritud oma võlaväärtpaberid kokku - -
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Tabel 31. EU AE3 - Koormatise allikad

(miljonites eurodes)

Sobitatud kohustused, 
tingimuslikud kohustused või 

laenuks antud väärtpaberid

Varad, saadud tagatis ja muud 
emiteeritud oma võlaväärt-

paberid kui koormatud pandi-
kirjad ja väärtpaberistamised

010 030

010 Valitud finantskohustuste bilansiline väärtus - -

Andmed on esitatud eelneva kaheteistkümne kuu nelja kvartali lõpu 
seisuga kajastatavate väärtuste summade mediaanina.Kontserni varad on 
aruandekuupäeva seisuga koormamata, kuid aasta jooksul olid võlakirjad 

panditud  seoses osalemisega Euroopa Keskpanga pikemaajalistes 
refinantseerimisoperatsioonides.

LIKVIIDSUSRISK

Teave likviidsusnõuete kohta avalikustatakse kapitalinõuete määruse 
artikli 451a kohaselt. Täiendav teave likviidsusriski juhtimise kohta on 
toodud majandusaasta aruande lisas 5 (Riski- ja kapitalijuhtimine). 
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Tabel 32.  EU LIQ1 - Kvantitatiivne teave likviidsuskattekordaja kohta

(miljonites eurodes)

a b c d e f g h

Kaalumata koguväärtus (keskmine) Kaalutud koguväärtus (keskmine)

EU 1a Kvartal lõpeb 3
1.

12
.2

0
2

2

3
0

.0
9

.2
0

2
2

3
0

.0
6

.2
0

2
2

3
1.

0
3

.2
0

2
2

3
1.

12
.2

0
2

2

3
0

.0
9

.2
0

2
2

3
0

.0
6

.2
0

2
2

3
1.

0
3

.2
0

2
2

EU 1b Keskmiste arvutamisel kasutatud andmepunktide arv 12 12 12 12 12 12 12 12

KÕRGE KREDIIDIKVALITEEDIGA LIKVIIDSED VARAD

1 Kõrge krediidikvaliteediga likviidsed varad kokku 113,4 98,8 88,1 79,4

RAHA - VÄLJAVOOL

2 Jaehoiused ja väikeste äriklientide hoiused, millest: 518,4 444,3 377,8 311,4 72,2 67,3 64,4 60,8

3 Stabiilsed hoiused 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Vähemstabiilsed hoiused 518,4 444,3 377,8 311,4 72,2 67,3 64,4 60,8

5 Tagamata hulgirahastamine 1,2 1,0 1,0 1,0 1,1 0,9 0,9 0,9

6 Tegevushoiused (kõik vastaspooled) ja ühistupankade 
võrgustikus olevad hoiused

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Mittetegevushoiused (kõik vastaspooled) 1,2 1,0 1,0 1,0 1,1 0,9 0,9 0,9

8 Tagamata võlg 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0

9 Tagatud hulgirahastamine 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Täiendavad nõuded 105,3 99,6 93,2 87,2 8,7 7,8 7,1 6,5

11 Tuletistehingutest tulenevate riskipositsioonide ja muu-
de tagatisnõuetega seotud väljavool

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Võlatoodete rahastamise kadumisega seotud väljavool 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Krediidi- ja likviidsuslimiidid 105,3 99,6 93,2 87,2 8,7 7,8 7,1 6,5

14 Muud lepingulised rahastamiskohustused 2,2 3,3 4,7 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Muud tingimuslikud rahastamiskohustused 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 RAHA VÄLJAVOOL KOKKU 82,0 76,0 72,4 68,2

RAHA - SISSEVOOL

17 Tagatud laenuandmine (nt pöördrepotehingud) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Täielikult teenindatavatest nõuetest tulenev sissevool 59,9 59,4 57,1 51,1 53,8 53,2 51,2 45,4

19 Muu raha sissevool 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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EU-
19a

(Selliste vahendite sissevoolude kaalutud kogusumma ja sel-
liste vahendite väljavoolude kaalutud kogusumma vahe, mis 
tulenevad tehingutest kolmandates riikides, kus kehtivad 
ülekandepiirangud, või mis on nomineeritud mittekonvertee-
ritavates valuutades)

0,0 0,0 0,0 0,0

EU-
19b

(Seotud spetsialiseerunud krediidiasutusest tuleneva vahen-
dite sissevoolu ülejääk)

0,0 0,0 0,0 0,0

20 RAHA SISSEVOOL KOKKU 59,9 59,4 57,1 51,1 53,8 53,2 51,2 45,4

EU-
20a

Sissevoolud, mille suhtes kohaldatakse täielikku vabastust 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

EU-
20b

Sissevoolud, mille suhtes kohaldatakse 90 % ülempiiri 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

EU-
20c

Sissevoolud, mille suhtes kohaldatakse 75 % ülempiiri 59,9 59,4 57,1 51,1 53,8 53,2 51,2 45,4

KORRIGEERITUD KOGUVÄÄRTUS

EU-21 LIKVIIDSUSPUHVER 113,4 98,8 88,1 79,4

22 RAHA NETOVÄLJAVOOL KOKKU 30,7 25,4 23,8 22,9

23 LIKVIIDSUSKATTEKORDAJA 439,95% 433,47% 405,22% 376,27%

       

Likviidsuskattekordaja tase sõltub likviidsuspuhvri ja raha netoväljavoolu 
dünaamikast. 2022. aasta jooksul oli likviidsuskattekordaja stabiilselt 
kõrgel tasemel ületades nii regulatiivseid kui ka sisemisi piirmäärasid. 12 
viimase kuu kaalutud keskmine likviidsuskattekordaja oli 31. detsember 
2022 seisuga 439,95% (31. detsember 2021 seisuga 404,0%). Aastaga 
kasvas kaalutud keskmise likviidsuspuhvri maht 67,2 miljonit eurolt 113,4 
miljoni euroni, vähem suurenes raha netoväljavool (kaalutud keskmine 
väärtus 22,7 miljonit eurot seisuga 31. detsember 2021 ja 30,7 miljonit eurot 
seisuga 31. detsember 2022). Rahastamine põhineb peamiselt jaehoiustel. 
Lisaks jaehoiustele on Pank kaasanud vahendeid allutatud võlakirjade 
emiteerimise kaudu. Kontsentratsioon rahastamisallikate vastaspoolte 
lõikes on madal. Likviidsuspuhver koosnes suures osas keskpankades 
hoitavatest rahalistest vahenditest ning kõrge krediidikvaliteediga 
võlakirjadest. Aruandeperioodil tagastati Euroopa Keskpanga 

sihtotstarbelise pikaajalise refinantseerimisprogrammi (TLTRO-III) 
raames laenatud vahendid ning sellest tulenevalt liikusid laenu tagatiseks 
olnud võlakirjad likviidsuspuhvri koosseisu. Likviidsuskattekordaja taset 
jälgitakse kõigis olulistes valuutades (kohustuste maht võrdne või suurem 
kui 5% kõigist kohustustest) - 31. detsember 2022 seisuga olid sellisteks 
valuutadeks euro ja Rootsi kroon.  
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Tabel 33.  EU LIQ2 - Stabiilse netorahastuse kordaja

a b c d e

(miljonites eurodes)

Kaalumata väärtus järelejäänud tähtaja alusel

Kaalutud 
väärtus

Lõpptähtaeg 
puudub < 6 kuud

6 kuud 
kuni < 1 

aasta ≥ 1 aasta

Kättesaadava stabiilse rahastuse kirjed

1 Kapitalikirjed ja -instrumendid 0,0 0,0 0,0 247,4 247,4

2 Omavahendid 0,0 0,0 0,0 247,4 247,4

3 Muud kapitaliinstrumendid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Jaehoiused 0,0 823,4 178,6 356,6 1 266,8

5 Stabiilsed hoiused 0,0 91,8 76,2 141,3 300,9

6 Vähemstabiilsed hoiused 0,0 731,6 102,4 215,3 965,9

7 Hulgirahastamine 0,0 3,7 5,5 0,0 4,5

8 Tegevushoiused 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Muu hulgirahastamine 0,0 3,7 5,5 0,0 4,5

10 Vastastikuses sõltuvuses kohustused 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Muud kohustused 0,0 0,0 0,0 14,4 14,4

12 Stabiilse netorahastuse kordajat mõjutavad tuletisinstrumentidest kohustused 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Kõik muud kohustused ja kapitaliinstrumendid, mis ei kuulu eespool loetletud 
kategooriatesse

0,0 0,0 0,0 14,4 14,4

14 Kättesaadav stabiilne rahastus kokku 0,0 827,1 184,1 618,4 1 533,1

Nõutava stabiilse rahastuse kirjed

15 Kõrge krediidikvaliteediga likviidsed varad kokku 157,3 8,6 0,0 0,0 1,6

EU-
15a

Tagatiste kogumisse kuuluvad varad, mille koormatise järelejäänud tähtaeg on 
aasta või enam

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Muudes finantseerimisasutustes tegevuse eesmärgil hoitavad hoiused 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Nõuetekohaselt teenindatavad laenud ja väärtpaberid 0,0 134,3 102,0 1 147,5 1 041,3



Bigbank AS | Pillar 3 aruanne 202249

18 Nõuetekohaselt teenindatavate väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingud 
finantssektorisse kuuluvate klientidega, mis on tagatud esimese tasandi kõrge 
krediidikvaliteediga likviidsete varadega, mille suhtes kohaldatakse väärtuskärbet 0 %

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Nõuetekohaselt teenindatavate väärtpaberite kaudu finantseerimise tehingud 
finantssektorisse kuuluvate klientidega, mis on tagatud muude varadega, ning 
laenud ja ettemaksed finantseerimisasutustele

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Nõuetekohaselt teenindatavad laenud finantssektorivälistele äriklientidele, laenud 
jae- ja väikestele äriklientidele ning laenud riikidele ja avaliku sektori asutustele, 
millest:

0,0 109,8 99,2 918,4 885,1

21 mille riskikaal Basel II krediidiriski standardmeetodi kohaselt on 35 % või vähem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Nõuetekohaselt teenindatavad eluaseme hüpoteeklaenud, millest: 0,0 3,1 2,8 223,3 148,1

23 mille riskikaal Basel II krediidiriski standardmeetodi kohaselt on 35 % või vähem 0,0 3,1 2,8 223,3 148,1

24 Muud laenud ja väärtpaberid, mis ei ole makseviivituses ja mis ei kvalifitseeru 
kõrge krediidikvaliteediga likviidseteks varadeks, sealhulgas börsil kaubeldavad 
aktsiad ja kaubanduse rahastamise bilansilised tooted

0,0 21,4 0,0 5,8 8,1

25 Vastastikuses sõltuvuses varad 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 Muud varad 0,0 9,1 0,5 76,4 86,1

27 Füüsiliselt kaubeldavad kaubad 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Tuletislepingute alustamise tagatisena antud varad ja kesksete vastaspoolte 
tagatisfondidesse tehtud sissemaksed

0,0 0,0

29 Stabiilse netorahastuse kordajat mõjutavad tuletisinstrumentidest varad 0,0 0,0

30 Stabiilse netorahastuse kordajat mõjutavad tuletisinstrumentidest kohustused 
enne antud variatsioonitagatise mahaarvamist

0,0 0,0

31 Kõik muud varad, mis ei kuulu eespool loetletud kategooriatesse 0,0 9,1 0,5 76,4 86,1

32 Bilansivälised kirjed 0,0 4,1 8,1 101,5 5,7

33 Nõutav stabiilne rahastus kokku 157,3 156,1 110,6 1 325,4 1 134,7

34 Stabiilse netorahastuse kordaja (%) 0,00% 529,70% 166,44% 46,66% 135,11% 

TASUSTAMISPÕHIMÕTTED

Teave tasustamispõhimõtete kohta vastavalt kapitalinõuete määruse 
artiklile 450 on avalikustatud 2022. aasta majandusaasta aruandes 
(Juhatuse liikmete ja töötajate tasustamise põhimõtted).

Tabelis 34. EU REM1 on esitatud täiendav teave vastavalt avalikustamis-

nõuetele. Tabelis 35. EU REM5 on esitatud muude kindlaksmääratud  
töötajate töötasude jaotus ärivaldkondade kaupa. Juhtorgani juhtimis-
funktsioon hõlmab Bigbank AS-i juhatuse liikmeid ja järelevalvefunktsioon 
Bigbank AS-i nõukogu liikmeid.
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Tabelit EU REM3 (Edasilükatud töötasu) ei ole avaldatud, kuna tasu 
edasilükkamist Kontsernis aruandekuupäeva seisuga ei rakendatud. 
Tabelit EU REM4 (Tasu 1 miljon EUR või rohkem aastas) ei ole avaldatud, 

kuna 2022. aastal ei makstud Kontsernis esitatud kriteeriumitele vastavat 
töötasu.

Tabel 34. EU REM1 - Majandusaasta eest määratud töötasu 

      a b c d

(miljonites eurodes)  

Juhtorgani 

järelevalvefunktsioon

Juhtorgani 

juhtimisfunktsioon

Muu kõrgem 

juhtkond

Muud  

kindlaksmääratud 

töötajad

1 Põhitasu Kindlaksmääratud töötajate arv 5 6 - 20

2 Põhitasu kokku 0,1 0,8 - 1,7

3 millest: rahapõhine 0,1 0,8 - 1,7

EU-4a millest: aktsiad või samaväärsed osalused - - - -

5

millest: aktsiatega seotud instrumendid või 

samaväärsed mitterahalised instrumendid - - - -

EU-5x millest: muud instrumendid - - - -

7 millest: muud vormid - - - -

9 Muutuvtasu Kindlaksmääratud töötajate arv - 6 - 18

10 Muutuvtasu kokku - 1,1 - 0,3

11 millest: rahapõhine - 1,1   0,3

12 millest: edasilükatud - - - -

EU-13a millest: aktsiad või samaväärsed osalused - - - -

EU-14a millest: edasilükatud - - - -

EU-13b

millest: aktsiatega seotud instrumendid või 

samaväärsed mitterahalised instrumendid - - - -

EU-14b millest: edasilükatud - - - -

EU-14x millest: muud instrumendid - - - -

EU-14y millest: edasilükatud - - - -

15 millest: muud vormid - - - -

16 millest: edasilükatud - - - -

17

Töötasu kokku  

(2 + 10)   0,1 1,9 - 2,0
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Tabel 35. EU REM2 - Erimaksed töötajatele, kelle ametialane tegevus mõjutab oluliselt krediidiasutuse või investeerimisühingu riskiprofiili 
(kindlaksmääratud töötajad)

a b c d

Juhtorgani 
järelevalve- 
funktsioon

Juhtorgani 
juhtimis- 

funktsioon

Muu kõrgem 
juhtkond

Muud kindlaks-
määratud 
töötajad

Määratud tagatud muutuvtasu

1 Määratud tagatud muutuvtasu – kindlaksmääratud töötajate arv - - - -

2 Määratud tagatud muutuvtasu – kogusumma - - - -

3 millest: majandusaasta jooksul makstud määratud tagatud muutuvtasu, mida ei võe-
ta lisatasu ülempiiri puhul arvesse

- - - -

Eelmistel perioodidel määratud ülesütlemishüvitised, mis maksti välja asjaomasel majandusaastal

4 Eelmistel perioodidel määratud ülesütlemishüvitised, mis maksti välja asjaomasel 
majandusaastal – kindlaksmääratud töötajate arv

- - - -

5 Eelmistel perioodidel määratud ülesütlemishüvitised, mis maksti välja asjaomasel 
majandusaastal – kogusumma

- - - -

Majandusaasta jooksul määratud ülesütlemishüvitised

6 Majandusaasta jooksul määratud ülesütlemishüvitised – kindlaksmääratud töötajate 
arv

- 1 - 1

7 Majandusaasta jooksul määratud ülesütlemishüvitised – kogusumma - 0,1 - 0,0

8 millest: majandusaasta jooksul makstud - 0,1 - 0,0

9 millest: edasilükatud - - - -

10 millest: majandusaasta jooksul makstud ülesütlemishüvitised, mida ei võeta lisatasu 
ülempiiri puhul arvesse

- 0,1 - 0,0

11 millest: ühele isikule määratud suurim hüvitis - 0,1 - 0,0

Esitatud töötasu summad on brutosummad, sealhulgas sotsiaalkindlustusmaks, põhitasud, muutuvtasud ja puhkusetasud.



Bigbank AS | Pillar 3 aruanne 202252

Tabel 36. EU REM5 - Teave selliste töötajate tasustamise kohta, kelle ametialane tegevus mõjutab oluliselt krediidiasutuse või investeerimisühingu 
riskiprofiili (kindlaksmääratud töötajad) 

    a b c d e f g h i j
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1 Kindlaksmääratud töötajate arv kokku 5 6 11 - 7 - - 4 5 27

2 millest: juhtorgani liikmed 5 6 11 - - - - - - 11

3 millest: muu kõrgem juhtkond - - - - - - - - - -

4 millest: muud kindlaksmääratud töötajad - - - - 7 - - 4 5 16

5 Kindlaksmääratud töötajate tasu kokku 0,1 1,9 2 - 0,9 - - 0,5 0,6 4

6 millest: muutuvtasu 0,0 1,1 1,1 - 0,1 - - 0,1   0,1 1,4

7 millest: põhitasu 0,1 0,8 0,9 - 0,8 - - 0,4 0,5 2,6


